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Wiosna polska 

Patronat: 
Marszałek Sejmu PR Bronisław Komorowski oraz legenda polskiego lotnictwa, pierwszy w historii 

zdobywca Medalu Lilinthala gen. Taduesz Góra 

Komitet Honorowy: 
Zaproszenie do Komitetu Honorowego już przyjęli: Minister Sportu i Turystyki Mirosław Drzewiecki, 

Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Piotr Nurowski, Prezes Aeroklubu Polskiego gen. Gromosław 
Czempiński, Marszałek Województwa Podlaskiego Jarosław Dworzański, Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Mieczysław Bagiński, Prezydent Łomży Jerzy Brzeziński, poseł RP Robert 
Tyszkiewicz 

Zapraszamy do współpracy 

Praca 
w Wydawnictwie 
Wydawnictwo "Kontakty" za

trudni przedstawiciela handlowe
go. 

Wymagania: wykształcenie mi
nimum średnie, umiejęmość na
wiązywania kontaktów, obsługa 
komputera, prawo jazdy. Dobrze 
widziane doświadczenie, potwier
dzenie udziału w szkoleniach z za
kresu marketingu bezpośredniego 

Oferujemy możliwość dobrych 
zarobków oraz nienormowany 
czas pracy. Podania z krótkim ży
ciorysem: "Kontakty", al. Legio
nów 7, 18 - 400 Łomża lub red ak
cja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Gdzie jest reporter? 
Wydawnictwo zatrudni dzien

nikarza na pełny etat. Wymagania: 
ciekawość świata i wiara, że moż
na zmieniać go na lepsze, wyższe 
wykształcenie, dobrze widziane 
doświadczenie i udokumentowa
ne dokonania dziennikarskie. Po
dania z CV nałeży składać pod ad
resem: "Kontakty", 18-400 Łom
ża; al. Legionów 7 

Ogień bez sztafety 
Z udziału w sztafecie z ogniem 

olimpijskim zrezygnował Paweł 
Małaszyński, znany aktor pocho
dzący z Białegostoku . Zrobił to ze 
względu na wydarzenia w Tybe
cie, gdzie władze chińskie dopro
wadziły do krwawej rozprawy 
z Tybetańczykami domagającymi 
się swobód. Wcześniej z udziału 
w polskiej ekipie niosącej olimpij
ską pochodnię zrezygnowała pio
senkarka Reni Jusis oraz Krzysz
tof Hołowczyc, kierowca rajdowy 
i deputowany do Parlamentu Eu
ropejskiego. 

Januszowi Gawrysiowi 
z powodu śmierci 

Teścia 

Arkadiuszowi Czapli 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

składa 

Rada Pedagogiczna i pracownicy 

Zespołu Szkół Mechanicznych 

i Ogólnokształcących Nr 5 w Łomży 

MAMY 
składają 

koleżanki i koledzy 
z Tłoczni Gazu Zambrów 
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KOHTAIO'V 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 
Ukazuje się w wojewódz1wie podlaskim, części 
wojewódz1wa mazowieckiego, Nowym Jorku, 

Chicago i Toronto 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża; 

tel. (086) 216-42-43, (086) 216-42-44, 
(086) 216-40-22, fax: (086) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl. 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. (086) 216- 33-29; 
Alicja Niedżwiecka ; Gabriela Szczęsna , 

tel. (086) 215-35-69; Maria Tacka, 
tel. (086) 215-35-70; Władysław Tacki 

(red. naczelny), tel. (086) 216-40-22 

Oddział w Biatymstoku: 
ul. Lipowa 14, Białystok , Janusz Niczyporowicz, 

Jan Oniszczuk, 
tel. 602-383-682 

Oddział w Suwałkach: 
ul. Utrata 2 B, I piętro , Bożena Dunat, 

tel. 606-882-082 

Stałe współpracują : 
Teresa Adamowska, Jacek Cholewieki, Adam 
Dobroński , Stanisław Kędzielawski, Krystyna 

Michalczyk-Kondratowicz, Mikołaj Tacki. 
Rysunki: Zdzisław Romanowski. Felieton: 
Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński. 

Zdjęcia : Gabar Lorinczy, Sławomir Stempczyński, 
www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tacki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża , tel. (086) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) , 
tel. (086) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budri~ , 

tel. (086) 216-42-43, tel/fax (086) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: Sylwia 

Kowalewska, al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
tel. (086) 216 42 43 

Biura Ogłoszeń: 
Ostrołęka, Agencja "INFORMEDIA", 

ul. 11 Listopada 5 a, telJtax (029) 760-91-92; 
Ostrów Mazowiecka: "BORAM" Aldona 

Mierzejewska, ul. Broniewskiego 56 a, tel. (029) 
745-34-12; Suwałki : "LOCUM" S.C. , ul. Utrata 2 b, 

tel. (087) 566-35-12; Zambrów: Agencja 
,;Globtour" , al. Wojska Polskiego 22, 

tel. (086) 271-25-25. 

Kolportaż: RUCH S. A., Pocz1a Polska, 
"Kolporter", "Franpress", sie'ć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, Stary 
Rynek 16, Łomża, tel. (086) 216-77-16 

Skład: "e-Print" Michał Żelezniakowicz 

Druk: DRUKARNIA PRASOWA, Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński (duszek) , 
marek.lapinski@data.pl 

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i wydawca nie ponosi 
odpowiedzialności. 

KOMENTARZ 
Poprzedniej ekipie z nieustępliwym dekomunizatorem Jarosławem Ka

czyńskim nie przeszkadzało, że sędzia Andrzej Kryże zawsze był zaufa
nym partyjnych towarzyszy, a w stanie wojennym skazał czołówkę pe
erelowskiej opozycji. Drugi nieustępliwy dekomunizator Zbigniew Zio
bro uczynił go wiceministrem sprawiedliwości. Nie brzydzili się, że Woj
ciech Jasiński był wojewódzkim sekretarzem ekonomicznym PZPR 
i w antykomunistycznym rządzie PiS został ministrem skarbu_ Przypad
ków podobnych awansów było wiele. Łączyła ich wspólna cecha: umiejętnie ustawiali się 
z wiatrem historii i teraz gorliwie popierali nowy ład i nowych rządzących. Dla Jarosława 
Kaczyńskiego i Zbigniewa Ziobry było oczywiste, że ludzie, którzy dla kariery odrzucili swo
je poglądy i złamali wszelkie wewnętrzne zasady, będą bardziej ulegli i wierni od najbar
dziej ideowych kolegów z PiSo Jeśli chodzi o skuteczność sprawowania władzy i osiągania 
założonych celów, mieli jak najbardziej rację. Jednak nie tylko w zwykłym człowieku, tak
że ich zadeklarowanych zwolennikach, budziło to niezrozumienie, zakłopotanie, wewnętrz

ny sprzeciw. Wielu z nich, rozczarowanych tak rażącym rozmijaniem się słów z czynami, 
dało temu wyraz w wyborach. Ale oto nie trzeba było długo czekać, by okazało się, że no
wa ekipa PO rażnie kroczy w butach poprzeników! To, co dzieje się choćby na naszym po
dwórku, jest dla przyzwoitych ludzi obrzydliwym sygnałem: za zdradę własnych szeregów, 
cynizm, karierowiczostwo, nie ma kary. Za gorliwe, uległe poparciejest nagroda! Gdyw krót
kim czasie p'orzuca się PSL dla LPR, Ligę dla Samoobrony, Leppera dla PO, w nagrodę zo
staje się dyrektorem znanego w Polsce Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego! 

Morał nie jawi mi się, niestety, bajkowy. Nie przegra zło, nie zwycięży dobro! 
Owszem, za "brzydkie postępki" zapłaci formacja polityczna. Karierowicze błykawicz

nie ustawią się znowu z wiatrem ... A Jaś patrzy na Jana i się uczy. Nie z bajki. Z życia. 
WŁADYSłAW TOCKI 

Tygodnik KONTAKTY\ 
jedyne w Podlaskiem regionalne pismo l 

społeczne, wydawane przez 'polskiego wydawcę. j 

OGŁOSZENIE 

O przystąpieniu do sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Łomża, 

w części dotyczącej terenu położonego 
na obszarze wsi Stare Modzele 

Na pOdstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Łomża uchwały nr 
x:.J1/87/08 z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Łomża w części dotyczącej terenu położonego na obsza
rze wsi Stare Modzele - okolice dawnej stacji teletransmisyjnej jednostki wojSkowej Czerwony Bór. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski na
leży składać na piśmie w Urzędzie Gminy Łomża ul. Marii Skłodowskiej Curie 1 a, 18-400 Łomża 
pOkój nr 1 i 2 w terminie do dnia 29.05.2008 r. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię , nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości , której dotyczy. 

Zajrzyj 
na 

www.epc2008.org 

Masz dowód masz ••• 

POtyCZKĘ 
ACTlVA500 
ekspresowe gotówke 

0801 080 500 0512 080 500 i 

Łomża, Al. Legionów 40 

ił 086212-54-85/86 
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ZA. TYDZIEN: 
"Kontakty" już w środę , 30 kwietnia 

• ,,Łomżyńskim Laurem Gospodar
czym" prezydent Łomży Jerzy 
Brzeziński oraz Łomżyńska Izba 
Przemysłowo-Handlowa wyróż

nią przedsiębiorców, działających 

w mieście i powiecie łomżyńskim. 
Nagrody przyznawane będą w czte
rech kategoriach: inicjatywa roku, 
średni przedsiębiorca, mały przed
siębiorca, mikro przedsiębiorca. Re
gulamin i formularz zgłoszeniowy 
można znałeźć na oficjalnej stronie 
internwetowej Urzędu Miejskiego 
(www.lomza.pl) oraz na stronie 
Łomżyńskiej Izby Przemysłowo -
Handlowej (www.iph.lornza.pl). 

do przechowania próbek krwi staro
sty, podejrzewanego o prowadzenie 
po pijanemu ciągnika. Zbadali go tak
że alkomatem, ale nie za kierowni
cą, lecz w domu. Starosta twierdzi, 
że pił alkohol, ale dopiero, gdy za
kończył jazdę. Zadziwiające partac
two policji sprawiło, że jej dowody 
nie mają żadnej wartości prawnej 

• Alkoholową balangę urządziła 
w Łapach grupa dzieci w wieku 11 
- 15 lat, które skorzystały z nieobec
ności babci chłopca (15 lat) i jego 
siostry (11 lat). Jej rówieśnica 

z powodu zatrucia alkoholem tra
fiła do szpitala. W Białymstoku po
licjanci znaleźli leżącego na ulicy 

ZNl \ VJ..-- 'v'Z' fUSU że chodzić o zemstę lub walkę kon- ~ :toiI 

kurencyjną. 

• Muzykę do superprodukcji fil
mowej polsko - amerykańskiej 

"Victorai", poświęconej zwycię
stwu Jana III Sobieskiego nad Tur
kami pod Wiedniem w 1683 roku, 
komponuje młody białostocki kom
pozytor Jarosław Papaj. Nagrania 
utworów w wykonaniu białostoc
kiej Filharmonii odbyły się w stu
diu Polskiego Radia Białystok. 

• Pierwszą nagrodę Przeglądu Ka
baretów PAKA w Krakowie zdobył 

białostocki kabaret Widelec, dzie
ląc się głównym laurem z zespo
łem Świerszczychrząszcz ze Szcze
brzeszyna. W krakowskim przeglą
dzie w Widelcu wystąpilii Jacek Ja
nowicz, Jarosław Jate!, Adam Ne
czyperowicz i Piotr Mocarski. 

• Szpitale odsyłają rodzące kobie
ty do miast oddalonych od ich rriiej
sca zamieszkania nawet o 200 km, 
bo nie ma miejsc. Wiele oddziałów 
położniczych zostało zlikwodo
wanych, bo Główny Urząd Staty
styczny prognozował na najbliższe 
cztery lata potężny ... niż demogra
ficzny. Tymczasem w ubiegłym ro
ku urodziło się 388 tys. dzieci, czy
li 12 tys. więcej, niż dwa lata te
mu. Podobnie będzie w tym roku. 

• Wielki sukces odnieśli ucznio
wie Szkoły Podstawowej w Słobód
ce na Suwalszczyźnie w konkur
sie plastycznym o Igrzyskach Olim
pijskich w Pekinie. Na 45 prac, za
kwalifikowanych na finałową wy
stawę w Warszawie, aż 13 powsta
ło właśnie w tej szkole. Nagrodą 
głownąjest wyjazd na Olimpiadę 
do Pekinu. Rozstrzygnięcie finało
we nastąpi jeszcze w kwietniu. 

Łomża bije własny pieniądz! 

• 12 000 zł dożywotniej pensji za
pewnił w ostatnich dniach urzędo
wania minister Zbigniew Ziobro 
(PiS) swemu zastępcy Andrzejowi 
Kryże, awansując go (choć nie miał 
doświadczenia prokuratorskiego) 
na nieusuwalne stanowisko Proku
ratora Krajowego. Kryże w stanie 
wojennym jako sędzia skazał m.in. 
Bronisława Komorowskiego, Janu
sza Onyszkiewicza i Andrzeja Czu
mę za demonstraję przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza w Warszawie. 

• Za odkrywanie i upowszechnia
nie wiedzy o Holokauście i histo
rii polskich i białostockich Ży
dów, Krzyźem Kawalerskim Orde
ru Odrodzenia Polski odznaczona 
została przez prezydenta Lecha Ka
czyńskiego Anna Kloza, polonist
ka z VI LO w Białymstoku. Neofa
szyści umieścili ją za to na swojej 
stronie internetowej, jako wroga, 
którego trzeba zniszczyć . 

• Zarzut przywłaszczenia pienię
dzy na szkodę ponad 500 rolników 
i własnej firmy przedstawiła Pro
kuratura O kręgowa w Łomży sze
fom firmy Europrojekt, która bra
ła udział w programie budowy 
zbiorników na gnojowicę w gospo
darstwach. Oszukani zostali nie 
tylko województwie podlaskim, ałe 
takźe mazowieckim, a nawet pod
karpackim. O kantach Europrojek
tu "Kontakty" napisały pierwsze 
i wielokrotnie interweniowały, 
wspierając oszukanych rolników. 

• Próbówki z przekroczonym o kil
ka lat terminem przydatności 
do użytku, użyli policjanci z Sejn 

W czerwcu przypada 590. rocz
nica nadania praw miejskich Łom

ży: 15 czerwca 1418 roku nadnar
wiańska osada otrzymała je 
od księcia Janusza I Mazowieckie
go. Jednym z akcentów obchodów 
czerwcowej rocznicy, będzie mo
neta okolicznościowa . Łomżyński 

"pieniądz" będzie się nazwał jan
tar i wybity zostanie w dwóch no
minałach, 4 oraz 40 jantarów 
(równowartośc 4 i 40 złotych). 
Na awersie monety będzie ratusz, 
a na rewersie herb Łomży. Mone
ty wykonane zostaną ze stopu 
Nordic Gold (50 000 sztuk) i sre
bra (300 sztuk). Prezydent Jerzy 
Brzeziński chciałby, aby w waka
cje jantary były w Łomży walutą 
obiegową, którą można byłoby 

płacić w niektórych sklepach, co 
byłoby niewątpliwą atrakcją dla tu

rystów i samych mieszkańców. 

kolejnego nastolatka w stanie upo
jenia. Konieczna była pomoc me
dyczna. 

• . Za ponad milion złotych kupił su
walskiej firmie porsche, audi,jacht, 
gadżety erotyczne na aukcyjnym 
portalu internetowym haker, któ
ry włamał si~ do jej komputerów. 
Wysłał także w jej imieniu obraź
liwe maile, rozwiązujące umowy 
z kontrahentami. Policjanci na
mierzający hakera uważają, że mo-

Dwuzłotowa moneta, wyda
na w 2007 roku przez NBP 
w ser ii "Historyczne miasta 

w Polsce", uwieczniła 

łomżyńską Katedrę 

Okolicznościowe monety, bite 
w niewielkich ilościach, cieszą się 
wielkim zainteresowaniem numi
zmatyków na całym świecie. Jan
tar może sprawić, że zainteresują 
się naszym miastem kolekcjonerzy 
wielu krajów. 

REKLAMA 

• Krytykowana za kuriozalne 
działania rzecznik praw dziecka 
Ewa Sowińska zrezygnowała ze 
stanowiska. 

• Twórca Konfederacji Polski Nie
podległej Leszek Moczulski jest 
kłamcą lustracyjnym, orzekł Sąd Naj
wyższy, utrzymując wyrok sądu lu
stracyjnego z 2006 roku. Moczulski, 
wedlu Sądu, zataił w oświadczeniu 
lustracyjnym współpracę z SB w la
tach 1969 -1977. 

• W przeddzień egzaminu huma
nistycznego gimnazjalistów 
na młodzieżowym forum były 
przecieki, że będą teksty Galla Ano
nima. W teście egzamiąacyjnym 
było siedem pytań na podstawie 
trzech tekstów Anonima! 

Świat Okularów 
Tyle rabatu, ile masz lat! 

Soczewki okularowe renomowanych firm 

Łomża, Aleja Legionów 39 
(obok sklepu ze skuterami) 

poniedziałek - piątek 9 .00 - 17.00 
sobota 9.00 - 14.00 
tel. 0-695-344-553 
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Wielkanoc 
prawosławia 
W minioną niedzielę prawosła

ni, których najwięcej w Polsce ży
je w Podlaskiem i grekokatolicy ob
chodzili Palmową Niedzielę. Jej 
symbolem są gałązki wierzby, 
ozdobione zielenią, kwiatami, ko
lorowymi wstążeczkami. Poświę
cone w cerkwi, wierni zanoszą 
do domów i umieszczają za ikoną. 
Po roku, w kolejną Niedzielę Pal
mową, zastępują je nowymi gałąz
kami. Starych nie można wyrzu
cać, należy je spalić lub zakopać. 

W Wielki Tydzień prawosław
ni powstrzymują się od pokarnJów 
mięsnych, wielu w Wielki Cżwar
tek i Piątek sięga tylko po napoje. 

Święto Zmartwychwstania 
Pańskiego przypada w tym roku 
w Cerkwi 27 kwietnia. Wielkanoc 
w prawosławiu obchodzona jest 
zawsze w niedzielę po pierwszej 
wiosennej pełni księżyca i po za
kończeniu paschy żydowskiej. 

Honorowy 
Obywatel 

Tytuł Honorowego Obywatela 
Powiatu Łomżyńskiego otrzymał 
ks. bp Tadeusz Zawistowski, były 
łomżyński biskup pomocniczy 
(w latach 1973 - 2006) , obecnie 
na emeryturze. Biskup senior jest 
drugim honorowym obywatelem 
powiatu (po Jacku Szymańskim, 

śpiewaku i organizatorze znane
go festiwalu Muzyczne Dni Droz
dowo - Łomża). 

Chcesz, by czytelnik Twojej 
reklamy, był Twoim kilentem? 

Gdzie go szukać? 
Wystarczy pomyśleć: Czytelnika 

"Kontaktów" stać na płatny tygodnik! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wyłowione z Narwi w Czarnocinie zwłoki to ciało 
zaginionej gimnazjalistki 

Marta skoczyła 
do Narwi! 

Patrol policjantów i strażaków 
znalazł we wtorek, 22 kwietnia, 
około południa w Narwi cialo mło~ 
dej kobiety. Pływało, zaplątane 
w gałęziach, na wysokości remizy 
straży pożarnej w Czarnocinie. 
Jest to, niestety, poszukiwana od 31 
marca Marta Gawrych, uczennica 
łomżyńskiego Gimnazjum nr 1. 

Według świadków (pisaliśmy 

o tym w reportażu pt. "Czy rzuci
ła się w odmęty?", "Kontakty" nr 
14/2008), późnym wieczorem 31 
marca Marta skoczyła do Narwi 
z mostu przy plaży w Łomży. 
Na moście znaleźli jej bezrękaw
nik z legitymacją szkolną i telefo
nem komórkowym. Płetwonurko

wie Państwowej Straży Pożarnej 
wiele razy przeszukiwali nurt 
i brzegi koło mostu oraz 10 km 
w dół rzeki. Nie znaleźli jednak 

Agencja 
numer 1 

Na pierwszym miejscu 
w kraju znajduje się Podlaski 
Oddział Regionalny Agencji 
Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa w Łomży 

pod względem ilości złożo

nych przez rolników wnio
sków o unijne dopłaty 

do gruntów rolnych. W poło-
wie kwietnia w całym wojewódz
twie było ich 23 128, czyli 28 proc. 
Średnia krajowa w połowie kwiet
nia wynosiła 20 proc. Zdaniem dy
rektora Podlaskiego Oddziału Re
gionalnego ARiMR w Łomży Zbi
gniewa Kamińskiego, taki wynik 
to przede wszystkin1 zasługa kom
petentnych pracowników w Od
dziale w Łomży i w biurach powia
towych. 

Wnioski o przyznanie płatności 
rolnicy mogą składać w biurach po
wiatowych Agencji i za pośrednic

twem poczty do 15 maja 2008 ro
ku, a ewentualne zmiany do wnio
sku (z wyjątkiem płatności cukro-

żadnych śladów. Policja uznała 
Martę za zaginioną . Rodzina, przy
jaciele i sąsiedzi, prowadzili pry
watne poszukiwania, apelowali 
przez media, by wróciła. 

Strażacy nie odeszli znad rze
ki. Poszukiwania prowadzone by
ły najpierw codziennie, potem co 
drugi dzień według wskazówek 
współpracującego z policją i rodzi
ną Marty jasnowidza. We wtorek 
jej zwłoki zostały odnalezione 
około 2 km w górę rzeki od miej
sca wskazanego przez jasnowidza. 
Były bardzo zamulone, co mogło 
zI1aczyć, że długi czas tkwiły 

przy dnie w zaroślach. Według płe
twonurków, po uwolnieniu z za
rośli, woda przeniosła je około 
500 m w dół rzeki. Ciało zostało 
przewiezione do Zakładu Medycy
ny Sądowej w Białymstoku . 

Dyrektor Podlaskiego Oddziału 
Regionalnego ARiMR w Łomży 

Zbigniew Kamiński 

wej) do 31 maja. Możliwy jest tak
że tern1in do 9 czerwca, ale za każ

dy dzień roboczy opóźnienia na
leżna kwota będzie pomniejszona 
o 1 proc. 

Aby ułatwić rolnikom składanie 
wniosków, Biura Powiatowe Agen
cji w Podlaskiem pracują na 2 
zmiany: w Grajewie od 5 do 15 ma
ja w godz. 6.00 - 22.00, w Kolnie 
do 30 czerwca w godz. 6.00 -
22.00, w Łomży od 28 kwietnia 
do 15 czerwca w godz. 6.00 -
22.00, w Wysokie m Mazowiec
kiem do 15 maja w godz. 7.00 -
21.00, w Zambrowie do 30 czerw
ca w godz. 6.00 - 22.00. 

ZAPROSILI NAS 
• Komenda Wojewódzka Pań
stwowej Straży Pożarnej i Regio
nalna Dyrekcja Lasów Państwo
wych w Białymstoku oraz Bie
brzański Park Narodowy - na spo
tkanie, poświęcone zagrożeniom 
wiosennego wypalania traw. 

• Gałeria "Arsenał" w Białym
stoku - na otwarcie wystaw prac 
IzyTarasewicz "Głowizna" i Danie
la Rumiancewa "Niskie ciśnienie, 
porywisty wiatr". 

• Wojewoda podlaski w Białym
stoku - na konferencję pt. "Pod
laska debata o edukacji'. 

• Przewodniczący Rady Powia
tu Łomżyńskiego - na XVI sesję 
samorządu. 

• Wyższa Szkoła Zarządzania 
i Przedsiębiorczości im. Bogda
na Jańskiego w Łomży - na spo
tkanie naukowe. 

• Zarząd Lomżyńskiego Towarzy
stwa Naukowego im. Wagów -
na seminarium z historii z prezenta
cją albumu pt. ,,Dwusetna rocznica 
bitwy pod Ostrołęką 1807 roku i po
wstania Księstwa Warszawskiego". 

• Miejski Dom Kultury - Dom 
Środowisk Twórczych w Łomży 
- na koncert "Radia Bagdad". 

• Szkoła Podstawowa nr 7 im. 
Adama Mickiewicza w Łomży
na konkurs matematyczny. 

• Lomżyńska Rada Federacji Sto
warzyszeń Naukowo - Technicz
nych Naczelnej Organizacji Tech
nicznej - na konferencję, podsumo
wującą projekt pt. ,,Kształcenie rolni
kówwzakresie nowych technologii". 

• Przewodnicząca RadyPowia
tu Wysokomazowieckiego -
na XIII sesję samorządu. 

• Podlaski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego wSzepietowie -
na XIV Wiosenne Targi Ogrodni
cze oraz na III Forum Rolnicze 
i konferencję prasową, dotyczącą 
"aktualnej sytuacji w rolnictwie 
województwa podlaskiego". 

Dziękujemy. 
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- Usłyszałem huk i ca ła ulica skryła się w tu
manie kurzu - opowiada jeden z przechodniów. 

-O siódmej słychaćbylostu.kanie,a potem rumor
dodaje sąsiadka zawalonego budynku. . 

Dwupiętrowa kamienica na ul. Długiej za
waliła się w piątek (18 kwietnia) przed godz. 
8 .00 rano. Z budynku pozostała ściana fron
towa. Z tyłu, od ul. Jatkowej, zamieni! się 
w wielkie zwałowisko gruzu. Strażacy wiele 
godzin przeszukiwalije, żeby się upewnić, czy 
nikt nie został przywalony. Na szczęście, 

w chwili katastrofy, w remontowanej kamie
nicy nie było łudzi . Powiatowy inspektor nad
zoru budowlanego Grażyna Gosiewska usta
la przyczyny wypadku. Powołana została ko
misja ekspertów. 

Zawaloną kamienicę w latach 60. w czynie spo
łecznym zbudowali czlonkowieZSLnasiedzibęswo
jej partii Dziesięćlatpóźniej dobudowane zostało dru

gie piętro. Dwa lata temu Polskie Stronnictwo Ludo
we sprzedalo ją przedsiębiorcy z Kolna. Jak dowie
dzieliśmy się w ratuszu, nowy właściciel zgłosił pra
ceremontowe, ale prawdopodobnie samowolnie roz
szerzył ich zakres. Świadkowie twierdzą, że została 
usunięta ściana nośna w środku tak, by parter stano
wił jedno pomieszczenie pod sklep. W ~cie zawa
Iilysię stropy trzech kondygnacji z dachem i tylną ścia
ną kamienicy. Na szczęście, nikt nie ucierpiał. Wła
ściciel kamienicy kilka miesięcy temu wystawił ją 
na sprzedaż, choć remont nie został dokoń=ny. 
Wszelkie prace remontowe, a raczej rekonstrukC}j
ne, zostały wstrzymane do odwołania. (MI<) 

Bernard Karwowski (z tyłu pierwszy z prawej) i wspaniala siódemka (Tomek Wiśniewski 
trzyma na rękach brata Bartka) 

Wyśpiewali wszystko! 
Z 16 zwycięzców pierwszego etapu eliminacji 

Ogólnopolskiego Festiwalu Młodych Wokalistów 
"Wygraj Sukces", który odbył się w Warszawie, aż 
7 to podopieczni instruktora Bernarda Karwow
skiego ze Studia Piosenki PopArt przy Miejskim 
Domu Kultury - Domu Środowisk Twórczych. Da
wid Dąbrowski awansowal w grupie dzieci z klas 
I - III, Ewa Rutkowska, Natalia Archacka i Dawid 
Litwiński w grupie klas IV - VI, a Weronika Cha-

berek, Marcin Wincenciak i Tomek Wiśniewsi 
w grupie gimnazjalistów. W 50 ośrodkach w kta
ju o awans do półfinalów walczyło 2300 kandy
datów. Wielki finał odbędzie się w połowie 
czerwca w Tarnobrzegu. To największy i najbar
dziej prestiżowy w Polsce konkurs dla amatorów, 
odkrywający talenty wokalne. W ubiegłym roku 
Grand Prix w Tarnobrzegu zdobył wychowanek 
Bernarda Karwowskiego Łukasz Lipski. (MK) 

Łomża 

Koncerty. 
sesja i ... musical 
Wspaniałym wieczornym koncertem w Ka
tedrze zakończyły się w niedzielę XIV Dni 
Kultury Chrześcijańskiej, zorganizowane 
przez Wyższe Seminarium Duchowne 
w Łomży. O czwartkowej sesji pt. "Świę
ty kościół grzeszników" piszemy na str. 7. 
Na publiczności ogromne wrażenie wywarł 
musical pt. "Nie lękajcie się", w wykona
niu alumnów z łomżyńskiego Seminarium 
i młodzieży z Liceum Katolickiego, przed
stawiający 12 scen z życia Jezusa (na zdję
ciu Jezus z trędowatymi). Przedstawienie 
było grane 4 razy. 

Przed dyktandem 
'Finał V edycji konkursu Mistrz Ortografii 
Szkół Podstawowych Łomży pod patrona
tem "Kontaktów" odbędzie się w czwar
tek, 24 kwietnia o godz. 15.00 w Szkole 
Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II. Or
ganizatorom miejskiego dyktanda z "Dzie
siątki" i wszystkim uczestnikom przy
świeca myśl Janusza Korczaka: "Błąd 

w mowie jest jak plama tłusta i brzydka 
na fotografii matki, którą bardzo ko
chasz". 

Tor przeszkód 
Nasiliły się utrudnienia w ruchu na dro
dze krajowej nr 61 Łomża - Ostrołęka. 

Od wielu tygodni trwają tam prace mo
dernizacyjne. Jest wiele odcinków, na któ
rych obowiązuje ruch wahadłowy. Jadąc 

w stronę Ostrołęki, należy brać to pod uwa
gę, spóźnienie w podróży. 

Wieża na przetarg? 
Kawiarnia z obrotową podłogą, restaura- • 
cja, pokoje hotelowe, dwie windy do wo
żenia gości, to główne elementy koncep
cji adaptacji łomżyńskiej wieży ciśnień 
na atrakcję turystyczną. Przedstawi! ją 
w ratuszu jeden ze znanych łomżyńskich 
przedsiębiorców, który chce kupić i prze
budować wieżę ciśnień . Ratusz zapowia
da wystawienie wieży na przetarg, ale za
strzega' że nabywcy postawi dodatkowe 
warunki: musi zrealizować swoje plany naj
później w 4 lata od nabycia nienichomo
ści. (MK) 
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Za przestępstwa moralne biskupi i księża 
powinni być karani wykluczeniem ze stanu 
kapłańskiego, uważa ojciec prof. Jacek Salij 

Szczególne 
zgorszenie 

"w Kościele katolickim pokutu
je średniowieczna zasada, że przy
należność do stanu duchownego 
jest równoznaczna z przynależno
ścią do klasy społecznej. Czyli 
księdzemjestsię całe życie. Bisku
pi i księża popełniają przestępstwa, 
grzechy i rzeczy ohydne moralnie 
i ... pozostają kapłanami. Kościół 

coraz częściej jest za to wytykany 
palcami. Należy powrócić do za
sady pierwszych chrześcijan kara
nia za ciężkie przestępstwa moral
ne odsunięciem od kapłaństwa. Po
bła'żliwość i patrzenie przez palce 

• 
z 

na niegodne czyny kapłanów, 
usprawiedliwia się kryzysem po
wołań kapłańskich. Tak nie może 
być", mówił dominikanin ojciec 
prof. Jacek Salij,jeden z najwybit
niejszych teologów polskich, 
na konferencji naukowej pt. "Świę
ty kościół grzeszników" w Wyż

szym Seminarium Duchownym 
w Łomży w ramach XIV Dni Kul
tury Chrześcijańskiej (17 kwiet
nia). 

Wszyscy jesteśmy grzeszni, ale 
jest istotna różnica między człowie
kiem uczciwym a szują, dowodził 

ojciec Salij. Grzechy biskupów 
i księży budzą szczególne zgorsze
nie. Wierni mają prawo oczekiwać 
od swoich pasterzy stosowania 
w życiu zasad apostolstwa, a gdy 
widzą sprzeniewierzenie się tym 
zasadom, mają prawo ich krytyko
wać. Kościół katolicki to "klepisko 
Boga", przez wspólnotę sakra
mentów są w nim dobrzy i źli, ale 
za dużo jest takich, nad którymi 
"grzech króluje". Nie wolno godzić 
s ię ze złem . Grzech nie może uzy
skać praw w Kościele. Ale nie wol
no też kategorycznie potępiać 
grzeszników. Każdy grzesznik ma 
prawo do pokuty i świętości. 

Grzech to egoizm 
Grzech to zamykanie się czło

wieka w swoim egoizmie, rozsze
rzył najbardziej palący problem Ko
ściołajezuita ks. prof. Józef Kulisz. 
Także człowiek pobożny jest ego
istą, j eśli zamyka się na innych. 
Chrześcijaństwo nie jest powoła
niem do świętości indywidualnej, 
lecz do świętości zbiorowej. 
"Spodobało się Bogu zbawiać czło
wieka nie w pojedynkę, nie w ode
rwaniu od innych, lecz przezjed
noczenie ludzi. Teologia zbyt dłu
go utrzymywała nas w przekona
niu, że zbawienie to sprawa indy
widualna. Ten, kto zamyka się . 

w egoizmie, zapomina o swoich 
braciach i nie może odnaleźć Bo
ga", dowodził ks. prof. Kulisz, by 
na koniec postawić pytanie: "Czy 
Pan Bóg stworzył świat po to, że
by go diabli wzięli? Nie, on go od
dał nam do przemiany!" 

Wierzący poganie 
Ks. prof. Stanisław Urbański 

zgodził się, że egoizm i pycha to 
główne przeszkody w dążeniu 
do świętości. Teologowie wyod
rębnili 67 odcieni miłości własnej. 
Trzeba je pokonać w drodze do Bo
ga i to jest sens wiary. Większość 
wiernych poprzestaje na zachowa
niu dekalogu i chodzeniu na na
bożeństwa. Łudzą się, że w ten 
sposób wypełniają obowiązek wo
bec Boga. Wybierają duchowe le
nistwo, które nie zb li ża ich 
do świętości. Według ks. prof. 
Urbańskiego, taka postawa to 
swoisty rodzaj pogaństwa. Czło

wiek wierzący idzie w górę, mo
dlitwą i walką z osobistymi wada
mi rozwija życie duchowe i w ten 
sposób zbliża się do Boga. Nieważ
ne, gdzie człowiek się modli , 
w świątyni, czy gdziekolwiek in
dziej. Ważne, czy modli się z we-

Ojciec prof. Jacek SaUj 

• 
I 

wnętrznej potrzeby i o co prosi Bo
ga. 

"Czy jesteśmy poganami, wie
rzymy powierzchownie, czy też na
sza wiara jest prawdziwa? Spraw
dzian jest prosty i brutalny: jeśli 
przyjmuję Eucharystię, lecz w mo
im życiu jest pycha, zazdrość, nie
nawiść, kłamstwo i obłuda, nie 
wierzę", mówił ks. prof. Urbański . 

Jego zdaniem, katolicyzm zatra
cił duchowość pod wpływem kul
tury zachodniej. Dziś Kościół ka
tolicki powinien się zastanowić, jak 
powrócić do duchowości, jak spra
wić, żeby księża stali się duchowy
mi przewodnikami wiernych w ich 
wewnętrznej walce o zbliżenie 

do świętości, do której każdy zo
stał powołany przez Boga. 

- Nie kształcimy kierowników 
duchowych, lecz spowiedników. 
Ludzie żądają przewodnictwa du
chowego, a my ich odtrącamy. Nie
zaspokojone dążenia do duchowo
ści wyradzają się w sekty - stwier
dził ks. prof. Urbański . 

- W naszych rozważaniach nie 
było krytyki Kościoła, nie było 
krytyki hierarchii. Dyskusja kon
centrowała się na samym Bogu, al
bowiem świętość jest rzeczą boską 

- podsumował konferencję jej or
ganizator, rektor Wyższego Semi
narium Duchownego w Łomży 
ks. drWojciech Nowacki. 

ANNA DYLEWSKA 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta 

Zambrów 
działając na pOdstawie art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 roku o gospodarce nie
ruchomościami (Dz. U. z 2004 
roku Nr 261 poz. 2603 z późno 
zm.) pOdaje do publicznej wia
domości, źe w siedzibie Urzędu 
Miasta Zambrów przy ul. Fa
brycznej 3 wywieszony został 
na tablicy ogłoszeń na okres 21 
dni (od 22 kwietnia 2008 roku 
do 13 maja 2008 roku) wykaz 
lokali mieszkalnych nr 27 i nr 50 
przy ul. Aleja WojSka Polskiego 
46 i nr 17 przy ul. Podedwome
go 2 w Zambrowie przeznaczo
nych do sprzedaży w drodze bez
przetargowej na rzecz najemców. 
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Zlote Pary z burmistrzem Jedwabnego Krzysztofem Moenke 

Złote obrączki 
Złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świę

towało 6 par z gminy Jedwabne. Medal "Za dłu
golemie pożycie małżeńskie" z wizerunkiem 
różyczki, przyznawany przez prezydenta Rzecz
pospolitej Polskiej, otrzymali: Władysława 
i Wincenty Dybikowscy z Orlikowa, Irena 
i Stanisław Kowalewscy z Orlikowa, Irena i Sta
nisław Mieczkowscy z Jedwabnego, Teresa i Eu
geniusz Sakowscy z Kotowa Starego, Celina 
i Szczepan Sulewscy z Jedwabnego oraz Lu
cyna i Władysław Wolińscy z Przestrzeli. 
"W imieniu całej społeczności miasta i gminy 

Powrót do tematu 

Jedwabne, składam W~, Drodzy Jubilaci, naj
serdeczniejsze gratulacje. Podziwiam Waszą 
piękną i długą wspólną drogę życia, ofiarną mi
łość oraz poświęcenie i trud, włożony w dobre 
wychowanie Waszych dzieci. Życzę spokojnych 
i pogodnych dalszych lat życia w jak najlepszym 
zdrowiu i zadowoleniu, zrealizowania wszyst
kich zamierzeń i planów oraz wszelkiej pomyśl
ności", powiedział Jubilatom burmistrz Jedwab
nego KrzysztofMoenke. Do życzeń dla Złotych 
Par "Kontakty" dołączają swoje: pogody ducha 
i jeszcze długiej wspólnej drogi! 

Reneta w sądzie 
sek o ukaranie Posterunek Policji w Je
dwabnem. 

Janina Mrowińska między slupem a renetą, 
czyli między mlotem a kowadlem 

Przed jej domem, blisko słupa ener
getycznego, od 60 lat rośnie dorodna zło
ta reneta, posadzona przez ojca. Jani
na Mrowińska rwierdzi, że słup, stoją
cy od 40 lat, nie stoi tam, gdzie powi
nien, czyli na granicy z sąsiadami. Stąd 
problem. Gałęzie "dotarły" do linek (pi
saliśmy o tym w "Kontaktach" nr 
13/ 2008, w tekście pt. ,,Reneta, słup i wy
rok".) 

- W sądzie dowiedziałam się, że nie 

W Sądzie Rejonowym w Łomży rozpoczął się 
proces Janiny Mrowińskiej z Przestrzeli (gm. Je
dwabne), która ,,na swojej posesji mając do tego 
obowiązek nie dokonała przycięcia gałęzi drzewa, 
dopuszczając się do nieprawidłowości w funkcjo
nowaniu sieci energetycznej i nie zezwoliła na przy
cięcie pracownikom ZEB Dystrybucja w Białym
stoku czym wywołała stan niebezpieczny dla ży
cia lub zdrowia człowieka", jak uzasadnia wnio-

pozwoliłam elektrykom na przycięcie 
gałęzi . To nieprawda! Oni chcieli ściąć całą ja
błoń! - opowiada "Kontaktom" wrażenia 
z pierwszej rozprawy. 

Aby ratowąć jabłoń, gotowa jest zapłacić 
za nowy słup, który powinien stać na granicy 
z sąsiadami . Właśnie zrobiła zdjęcia pękających 

linek elektrycznych, na co, jak widać, dotąd 
elektrycy z Łomży nie zwracają uwagi. (Do spra

wy powrócimy.) 

Pieniqdze 
od ministra 
Muzeum Przyrody w Drozdowie (gm. Piąt
nica) otrzymało z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
tzw. mecenatu państwa 250 tysięcy zło
tych na program pt. "Muzealne spotkania 
z przyrodą, historią i sztuką", organizowa
ne dla "społecznej edukacji kulturalnej" . 
Natomiast Regionalny Ośrodek Kultury 
w Łom~y dostał 260 tysięcy złotych na pro
gram, dotyczący zachowania, waloryza
cji i ochrony dziedzictwa kulturowego pt. 
"Wróćmy do korzeni". 

Nagrody starosty 
Nagrody starosty łomżyńskiego w dziedzi
nie kultury za rok 2007 otrzymali: dyrek
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Zbójnej 
Elżbieta Lemańska, Zespół Śpiewaczy 
"Łomżyniacy", działający przy Urzędzie 
Gminy Łomża oraz Zespoły Śpiewacze 
z Nowogrodu i Wizny. Gratulujemy! Uro
czystość wręczenia nagród odbędzie się 
w maju, podczas sesji Rady Powiatu Łom
żyńskiego (dokładna data nie została 
jeszcze ustalona). 

Nie będzie nas. 
będzie las 
Ponad 200 hektarów zalesi tej wiosny Nad
leśnictwo Łomża, administrujące lasami 
państwowymi w powiatach łomżyńskim, 

kolneńskim, zambrowskim oraz w części 
ostrowskiego i ostrołęckiego (woj. mazo
wieckie) . Wśród l miliona 600 tysięcy sa
dzonek, połowa to sosna, pozostałe dąb, 
modrzew i brzoza. 

Jubileusz 
"na odzieczerzu" 
Zespół Śpiewaczy z Nowogrodu ma 40 lat. 
Jubileuszowe spotkanie pt. "A u nas 
na odzieczerzu" odbędzie się w niedzie
lę, 27 kwiemia w Miejsko - Gminnym 
Ośrodku Kultury. Będzie wspólne śpiewa
nie, degustacja potraw regionalnych, wy
stęp kapeli kurpiowskiej, prezentacja 
sztuki ludowej, wystawa, obrazująca do
robek Zespołu. Honorowy patronat nadju
bileuszem sprawuje marszałek wojewódz
twa podlaskiego Jarosław Dworzański. 

Remont ogniowy 
Gmina Piątnica remontuje strażnice Ochot
niczej Straży Pożarnej w Jeziorku (ogrzewa
nie, ocieplenie, sufit, posadzki) i w Dobrzy
jałowie (wymiana dachu i okien) . W pierw
szej wszystko ma być gotowe na przełomie 
sierpnia i września, w drugiej pod koniec 
sierpnia. Każda remiza przyciąga wzrok i z re
guły traktowana jest jako wizytówka wsi. 
Gmina Piątnica przoduje w powiecie łom
żyńskim pod względem ilości ochotniczych 
straży pożarnych. Jest ich 20! 
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RANKING 
--

Najlepiej w byłym Łomżyńskiem egzamin gimnazjalistów napisali uczniowie 
PG nr 6 im. Tadeusza Kościuszki w Łomży. Ranking gimnazjów 

"Czy Twoje dziecko cho
dzi do którejś z tych szkół", 
zapytaliśmy w ubiegłym 
tygodniu Czytelników 
"Kontaktów", prezentu
jąc ranking szkół podsta
wowych. 
Dziś ranking gimnazjów. 
Oceną szkoły są wyniki eg
zaminów. Egzamin gim
nazjalny składa się z czę
ści humanistycznej i ma
tematyczno-przyrodni -
czej. W każdej uczeń mo
że zdobyć maksymalnie 
50 pUnktów. Razem 100. 
W 2007 roku średnia kra
jowa części humanistycz
nej wyniosła 31,48 pkt. 
a średnia wojewódzka 
31,09 pkt. Średnia krajo
wa części matematycz
no-przyrodniczej wynio
sła 25,31pkt., a średnia 
wojewódzka 25,64 pkt. 

Łomża. Egzamin humanistycz
ny: 1. PG nr 6 im. Tadeusza Ko
ściuszki (42, 29 pkt.), 2. Katolic
kie Gimnazjum im. Kardynała Ste
fana Wyszyńskiego (34,45 pkt.) , 
3. PG nr 1 im. Noblistów Polskich 
(34,23 pkt.) . 

Powyżej średniej krajowej wy
niki osiągnęli jeszcze uczniowie PG 
nr 2 (33,69 pkt.), a powyżej śred : 
niej wojewódzkiej PG nr 8 (31,11 
pkt.) . 

Egzamin matematyczno - przy
rodniczy: 1. PG nr 6 im. Tadeusza 
Kościuszki (42,44 pkt.) , 2. PG nr 
1 im. Noblistów Polskich (27,77 
pkt.), 3. PG nr 8 (25,93 pkt.). 

Powyżej średniej krajowej wy
niki osiągnęli jeszcze uczniowie 
Katolickiego Gimnazjum im. Kar
dynała Stefana Wyszyńskiego 
(25,76 pkt.) i PG nr2 (25,47 pkt.). 

Powiat łomżyński. Egzamin 
humanistyczny 1. PG w Miastko
wie (31,19 pkt.) , 2. PG im. Ofiar 
Katynia w Piątnicy (30,88 pkt.) , 3. 
PG wŚniadowie (30,02 pkt.). 

Uczniowie żadnego z 8. gimna
zjów w powiecie nie osiągnęli wy-

ników średniej krajowej, a .tylko 
gimnazjaliści z Miastkowa . nie
znacznie przekroczyli średnią wo
jewódzką. 

Egzamin matematyczno-przy
rodniczy: 1. PG im. Ofiar Katynia 
w Piątnicy (25,90 pkt.), 2. PG Śnia
dowo (25,16 pkt.) , 3. PG nr 9 im. 
Rodziny Lutosławskich w Łomży 
(22,79 pkt.) . Średnią krajową 

nazjum w Zespole Szkół Samorzą
dowych w Zabiel u (29,85 pkt.) . 

Spośród 8 gimnazjów w powie
cie wyniki powyżej średniej krajo
wej i wojewódzkiej osiągnęli tyl
ko uczniowie ze Stawisk. 

Egzamin matematyczno-przy
rodniczy: 1. Gimnazjum im. A. Mic
kiewicza w Stawiskach (28,51 pkt.), 
2. Gimnazjum w Zespole Szkół Sa-

• • 

Powyżej średniej krajowej wy
niki osiągnęli jeszcze uczniowie 
Gimnazjum im. Papieża Jana Paw
ła II w Czyżewie (26,72 pkt.) , PG 
im. Jana Pawła II w Jabłonce Ko
ścielnej (26,50 pkt.) i Gimnazjum 
w Zespole Szkół w Kuleszach Ko
ścielnych (25,45 pkt.). 

Powiat zambrowski. Egzamin 
humanistyczny: 1. Gimnazjum 

Imnaz a 

Najlepsi w Łomżyńskiem gimnazjaliści z Gimnazjum nr 6 w Łomży; wychowawczynią kl. III a byla 
Anna Dudo, a kI. III b (na zdjęciu) Anna Samluk 

i wojewódzką przekroczyli tylko 
gimnazjaliści z Piątnicy! 

Powiat grajewski. Egzamin 
hl.lmanistyczny: 1. PG nr 3 w Gra
jewie (34,98 pkt.) , 2. PG w Radzi
łowie (32,47 pkt.), 3. Gimnazjum 
im. prof. Adama Pałczyńskiego 
w Danówku (32,33 pkt.). 

Powyżej średniej krajowej i wo
jewódzkiej wyniki osiągnęli jesz
cze uczniowie PG nr 2 im. Sybira
ków wGrajewie (31,91) i Gimna
zjum wWąsoszu (31,90 pkt.). 

Egzamin matematyczno-przy
rodniczy: 1. PG nr 3 wGrajewie 
(25,65 pkt.) , 2. PG nr 2 im. Sybi
raków w Grajewie (25.63 pkt.) , 3. 
PG w Szczuczynie (25,41 pkt.) i PG 
w Radziłowie (25,41 pkt.) . 

Powiat kolneński. Egzamin hu
manistyczny: 1. Gimnazjum im. A. 
Mickiewicza w Stawiskach (33,71 
pkt.) , 2. Gimnazjum im. Jana Paw
ła II w Kolnie (30,37.pkt.), 3. Gim-

morządowych w Zabiel u (25,59 
pkt.) , 3. Gimnazjum w Zespole 
Szkół w Grabowie (25,41 pkt.). 

Powiat wysokomazowiecki. 
Egzamin humanistyczny: 1. Gim
nazjum w Zespole Szkół w Nowych 
Piekutach (35,43 pkt.) , 2. PG 
wSzepietowie (33,44 pkt.) , 3. PG 
im. Jana PawIa II w Jabłonce Ko
ścielnej (32,13 pkt.). 

Powyżej średniej wojewódz
kiej wyniki osiągnęli jeszcze 
uczniowie Gimnazjum im. Papie
ża Jana Pawła II w Czyżewie 
(31,23 pkt.) i Gimnazjum im. Ja
na Pawła II w Zespole Szkół w Ja
błoni Kościelnej (31,21 pkt.). 

Egzamin matematyczno-przy
rodniczy: 1. Gimnazjum im. Ja
na Pawła II w Zespole Szkół w Ja
błoni Kościelnej (28,89 pkt.), 2. 
Gimnazjum w Zespole Szkół w No
wych Piekutach (28,54 pkt.) , 3. PG 
wSzepietowie (27,33 pkt.). 

w Zespole Szkół Ogólnokształcą
cych w Zambrowie (34,09 pkt.), 
2. Gimnazjum w Zespole Szkół 
w Kołakach Kościelnych (30,14 
pkt.), 3. Miejskie Gimnazjum nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki w Za
mbrowie (29,48 pkt.) . 

Egzamin matematyczno-przy
rodniczy: 1. Gimnazjum w ZSO 
w Zambrowie (26.01 pkt.) , 2. 
Gimnazjum w Zespole Szkół w Ko
łakach Kościelnych (24,81 pkt.), 3. 
Miejskie Gimnazjum nr 1 im. Ta
deusza Kościuszki w Zambrowie 
(24,24 pkt.). 

Spośród 6 gimnazjów w po
wiecie wyniki powyżej średniej 
krajowej i wojewódzkiej z obu eg
zaminów osiągnęli tylko ucznio
wie Gimnazjum w ZSO w Za
mbrowie. 

MAGDA LIPIEC 
(Na podstawie danych Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Łomży). 
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BLISK 

Historia 
w herbie 

"Tarcza późnogotycka dwudzielna w pas, 
w polu górnym, złotym półniedźwiedź czarny 
o języku czerwonym i oku złotym oraz półorzeł 
czerwony o oku czarnym, grzbietami złączo
ne pod wspólną koroną. W polu dolnym, zie
lonym, łoś złoty o oku czarnym, stojący", tak 
swój projekt herbu powiatu grajewskiego opi
suje Tomasz Dudziński. 

Dwudzielność tarczy nawiązuje do historii 
ziemi grajewskiej, która w przeszłości należa
ła do Mazowsza i Podlasia. Pole górne to na
wiązanie do tarczy herbowej ziemi wiskiej, 
w granicach której setki lat pozostawała więk
szość ziem powiatu. Łoś w polu dolnym sym
bolizuje współczesność, czyli królestwo łosia 
w Biebrzańskim Parku Narodowym. 

Tomasz Dudziński opracował także projekt 
flagi "dzielonej w pas" o barwach takich sa
mych, jak herbowe (pas górny złoty, dolny zie-

Projekt herbu powiatu grajewskiego 

lony) , z komplemym herbem w lewym górnym 
rogu. Przed uchwaleniem przez Radę Powia
tu, projekty herbu i flagi trafią do uzgodnień 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji. (MK) 

Jaroslaw Zapert (z lewej) i Józef Maśliński na tle topól 

W latach 50 sekretarz nakazał sadzenie drzew pod pistoletem, teraz 
urzędnicy żądają za ich ścięcie 300 tysięcy 

Topole i biurokraci 
43 topole trzydziestometrowe zdobią ścież

kę nad sadzawką w Wojdach (gmina Rajgród) . 
Aleja 'wygląda imponująco, ale dla mieszkań
ców wsi to widok niemiły. 

- Pod konieclat 50. przyjechał sekretarz PZPR 
z Rajgrodu. Miał za pasem pistolet. Powiedział: 
,,Przywiozłem sadzonki, trzeba je zasadzić! To roz
kaz!". Nasz sołtys Wielgat (terazjestw USA) rad 
nierad zorganizował ludzi do czynu społecznego. 
Nie wiedzieli, g.dzie posadzić. Nigdzie nie paso
wało. W końcu powtykali nad sadzawką, na daw
nym polu dziedzica Wacława Mościckiego, które 
po wojnie poszło na PGR. I patrzcie, jak wyrosły! 
Nikt nie ułamał nawet jednego, nie tknął żadnej 
gałązki! - opowiada Józef MaśIiński (80 lat) . 

- W razie powalenia przez wichurę, uszko

dziłyby sąsiednie domy. Wiosną pyłki z kwia
tów wywołują alergię u dzieci. Suche gałęzie 

spadają na głowy przechodzących - wylicza naj
bliższy sąsiad szpaleru Krzysztof Zapert. 

Mieszkańcy cztery lata walczyli z Agencją 
Nieruchomości Rolnych w Suwalkach, by zgo
dziła się na wycinkę. W końcu Agencja dała 
przyzwolenie dzierżawcom gruntów po PGR 
w Wojdach. Ale burmistrz Rajgrodu nie zgo
dził się, że drzewa zagrażają otoczeniu i nali
czył tzw. opłatę środowiskową ... 300 000 zł! 

Dzierżawcy złapali się za głowę. 
- Obiecaliśmy mieszkańcom, że topole ze

tniemy i słowa dotrzymamy. Ale nie za 300 ODO! 
- mówi Jarosław Holak, jeden z dzierżawców. 

W odwołaniu do Urzędu Marszałkowskie
go jeszcze raz napisali, że topole zagrażają oto
czeniu i opłata nie powinna być naliczana. 
Urząd Marszałkowski nakazał gminie razjesz
cze zbadać sprawę. (MK) 

Rajgród zwraca 
Gmina Rajgród zwróciła wojewodzie pod
laskiemu prawie 3 mln zł, które w poprzed
niej kadencji uzyskała z Unii Europejskiej 
na budowę wodociągu (31 km). Wojewo
da zażądał zwrotu dotacji, gdy Urząd Kon
troli Skarbowej wykazał nieprawidłowo
ści na budowie (niezgodność w długo
.ściach i ilości przyłączy, nieprawidłowo

ści w przetargu). Samorząd Rajgrodu ma 
jeszcze do spłacenia 600 tys. zł odsetek. 
Burmistrz Czesław Karpiński stara się o ich 
umorzenie (sprawę opisaliśmy w tekście 
pt. "Węgorz za słaby na Unię", "Kontak
ty", nr 38/2007). 

Korzyści i wydatki 
3,1 mln zł zarobi Grajewo na terenach 
za kościołem Matki Boskiej Nieustającej Po
mocy, objętych najnowszym, uchwalonym 
11 kwietnia, planem zagospodarowania 
przestrzennego (2750000 zł ze sprzeda
ży działek i renty planistycznej, 350 000 zł 
z podatku od nieruchomości). Na uzbro
jenie 22 ha i wykup gruntów pod drogi Wy
da jednak więcej, bo 3 400 000 zł. 

Bezpłatne kursy 
Projekt "Nowy zawód - nowe możliwości" 

finansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego rozpoczyna gmina Graje
wo. Od poniedzialku trwa rekrutacja 
na bezpłame kursy na prawo jazdy kat. C 
lub na operatora wózków jezdniowych. 
Więcej informacji, tel. 086 - 272 30 00 
(Urząd Gminy, Ewelina Ajdyn) . 

Historyczne śmieci 
Dokumenty z 1880 roku, koperty, pudeł

ka od zapałek sygnowane orłem carskim 
i polskim, niedopałki papierosów, stare 
banderole i butelki po piwie znaleźli ro
bomicy remontujący schody w budynku 

• dawnej komory celnej w Grajewie, ostat
nio banku (obok Urzędu Miejskiego) . 
Śmieci wpadały ponad 100 lat przez szpa
rę pod żeliwne schody. Znalezisko trafiło 
do Izby Pamięci Ziemi Grajewskiej. 

Z "pitami" do gmin 
Urząd Skarbowy w Grajewie otworzył 
w poniedziałek punkty przyjmowania ze
znań podatkowych we wszystkich gminach 
powiatu grajewskiego. Będą czynne do 30 
kwietnia w dni robocze: w Urzędzie Mia
sta wGrajewie (pok. 2 przy USC, w godz. 
11.30-l4.30), w UM w Rajgrodzie (pok. 
118 w godz. 8.00-11.00), wUMw Szczu
czynie (pok. 4, w godz. 8.00 - 10.00), 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Wąsoszu 
(w godz. 10.30 - 12.30) oraz w Urzędzie 
Gminy w Radziłowie (sekretariat, w godz. 

13.00 - 15.00) . 
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Nie chcą się uczyć zasad ruchu drogowego, chcą jeździć.! 

Automania 
Kinga jest uczennicą II klasy li

ceum w Łomży. Nie ma tygodnia, 
żeby nie chodziła na "osiemnast
ki" do koleżanek i kolegów. To , 
część obyczaju, rytuał wchodzenia 
w dorosłość. Następnym krokiem 
jest kurs na prawo jazdy. 

Wszyscy z klasy Kingi, dziew
czyny i chłopaki, zapisują się 

do pana Bogdana, który prowadzi 
szkołę jazdy w Zambrowie. Nikt 
tam nie był. Instruktor przyjeżdża 
do Łomży i tu ich uczy. Kurs kosz
tuje 900 zł. Ćwiczą jazdę na uli
cach. Teorii każdy uczy się sam. Ta
kajest umowa. Pan Bogdan służy 
materiałami. 

Na kursach na prawo jazdy kat. 
B 100 proc. przyszłych kierowców 
to młodzież w wieku 18 - 19 lat. 
Niektórzy zapisują się 3 miesiące 
przed "osiemnastką". 

- Nudzą się na wykladach. 
Rwą się do jazdy. Tylko jazda ich 
interesuje - mówi Zenon Ferenc, 
właściciel jednej znajstarszych 
i największych szkółjazdy w Łom
ży. 

Zenon Ferenc uważa się za in
struktora starej daty. Jego zda
niem, zaliczenie na egzaminie te
stu z teorii to za mało . ]':la cieka
wie prowadzonych wykładach 
można przekazać znacznie więcej. 
Nauczyć, że za kółkiem najważniej

sze jest myślenie . Symulować pro
wadzenie po pijanemu. Pokazy
wać, że nieznajomość lub lekcewa
żenie zasad na drodze, to śmierć 
lub kalectwo. 

• Ale żeby zaciekawić wykła
dem, trzeba kupować komputery 
z konsolami, symulatory. W du
żych szkołach kurs nauki jazdy 
na kategorię B kosztuje 1000 -
1050 zł. W małych, gdzie właści
cieljest często jedynym instrukto
rem, płaci się 100 - 200 zł taniej 
i nie trzeba koniecznie ziewać 
na wykladach. Instruktor idzie 
na rękę, pozwala uczyć się w do
mu. 

- WORD w Łomży przeszedł 
na nowe pojazdy egzaminacyjne. 
Ja również musiałem wymienić sa
mochody szkoleniowe na takie 
same, jak egzaminacyjne, inaczej 
nikt by do mnie nie przyszedł. Spo
ro wydałem. Podniosłem opłatę 

za kategorię B z 1000 na noo zł, 
ale szybko wycofałem się. Straci
łem klientów. Każdy pyta tylko 
o cenę. Reszta go nie interesuje
mówi Zenon Ferenc. 

W rejestrze ośrodków szkolenia 
kierowców w Wydziale Komunika
cji Urzędu Miejskiego w Łomży fi
guruje 26 szkół jazdy. Tylko 4 - S 
uczą do egzaminów na wszystkie 
kategorie. Działają 15 -20 lat. 
Rocznie przybywa S - 6 nowych 
szkół, specjalizujących się w kate
goriachA (motocykle, skutery) iB. 
Jak uczą, jakie mają wyniki? 

- Kwalifikacje instruktorów, 
warunki nauki, treści nauczania, 
ściśle regulują przepisy ustawowe. 
Nie mam żadnych sygnałów, że są 
jakieś odstępstwa od przepisów
mówi naczelnik Wydziału Wiesław 
Doda. 

Żadne przepisy nie przewidu
ją wyliczania wskaźników efektyw
ności poszczególnych szkół. Doku
mentacja egzaminacyjna z WORD 
z zaświadczeniem o ukończeniu 
kursu ze szkoły jazdy, trafia do Wy
działu w oddzielnych teczkach 
i tam pozostaje. 

JOANNA KURPIAK 

Smutna 
rocznica 

Bronisława Szymanowska ze 
Szczuczyna przytulała do piersi 
Jerzego. ZerkaIa w okno i czekaIa 
na męża. Nagle rozległo się natarczy
we pukanie do drzwi. Enkawudziści. 
Kazali się pakować. Płaczącej kobie
cie powiedzieli, że spotka się z mę

żem, którego zabrali w grudniu 1939 
r. Jerzy Szymanowski urodził się 29 
marca 1940 roku. Miał 2 tygodnie. 
To była druga wywózka. l3 kwietnia. 
Nigdy nie widział ojca. Jest chyba naj
młodszym wywiezionym z mamą. 

Wrócił ze zsyłki 14 czerwca 
1946 roku. Jest wiceprezesem Za
rządu Oddziału Związku Sybira
ków w Łomży i prezesem Koła. 
W czterech wywózkach za Ural 
NKWD wywiozło 345 tys. Polaków. 

W czasie uroczystości 68 rocz
nicy II wywózki, zorganizowanej 
przez łomżyńskich Sybiraków, Ire-

B ERWACJE 

130 000 
eurosierot 

Matka trojga dzieci z Białego
stoku wyjechała do Anglii. Dzieci 
zostały pod opieką ojca. Tato nie 
radził sobie z obowiązkami i na
legał, aby żona zabrała do siebie 
dwoje starszych dzieci . Po telefo
nicznych ustaleniach chłopiec (10 
lat) i dziewczynka (6 lat) polecia
ły do Londynu pod opieką stewar
desy. Na lotnisku dzieci wypatry
wały matki. Ale jej nie było. Ro-

Jerzy Szymanowski 

na Paliwoda z Łomży, Janina 
Truszkowska 'z Kolna oraz Zofia 
Zieja z Łomży zostały uhonorowa
ne Odznaką Sybiraka. O tragicz
nej historii mówił dr Jerzy Milew
ski z TPN. Uzupełnieniem nauko
wego wykładu były wiersze i pio
senki ("Smutna refleksja" i "Zesła
nie") Sybiraka Ryszarda Tymiń
skiego oraz występ dzieci ze Szko
ły Podstawowej m S w Łomży. 

Do Oddziału w Łomży należy 
819 Sybiraków (na początku było 

ponad 2200, w ubiegłym roku 
zmarło 50). 

dzeństwo najpierw zostało zabra
ne do ochronki w Londynie, 
a po interwencji konsula RP wró
ciło do Polski. 

W tym czasie wyjechał z kraju 
ojciec z najmłodszym dzieckiem. 
Dzieci są w domu dziecka w Bia
łymstoku! 

Dyrektor Domu Dziecka m 2 
Barbara Czarniecka poinformowa
ła , że dzieci odwiedza matka 
chrzestna dziewczynki i prababcia. 
Okazało się, że chłopiec urodził się 

w Ameryce. Jego losem zaintere
sował się konsul, który zapowie
dział, że wkrótce odwiedzi chłop
ca. 

Tę wstrząsającą historię opisa
ła ostatnio londyńska prasa. 

O zjawisku eurosieroctwa gło
śno mówią nauczyciele, psycholo
dzy, socjolodzy. "Kontakty" pisa
ły o jedynaku z Ciechanowca, któ
ry mieszka w internacie, choć 
dwie ulice dalej stoi jego pusty pię

trowy dom. Jego rodzice pracują 
za granicą. Zainteresował się nim 
dyrektor Zespołu Szkól Ogólno
kształcących i Zawodowych w Cie
chanowcu i ". zaproponował in
ternat. W ten sposób uratował 
chłopca, który przestał wagarować 
i skończy szkołę. 

Według szacunków socjolo
gów, około 2 procent dzieci w wie
ku szkolnym zostało porzuconych 
przez rodziców, którzy wyjechali 

za granicę. W Polsce może być 130 
tysięcyeurosierot. 
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Pelagia Kotlewska z pelargonią 

Łosewo (gm. Kolno) od zawsze znane było 
z urokliwych przydomowych ogródków. Wio
sną 2008 roku gospodynie znowu zaczęły po
rządki i siew. 

Wiesława Kozioł lubi wspominać ogródek 
mamy przed rodzinnym domem w pobliskiej 
Niksowiźnie (gm. Kolno) . Ze złotą kulą, geo
rginiami i bujanami Uak nazywane są w tych 
stronach piwonie) . Wyjątkowo wczesna tego
roczna wiosna "wystrzeliła" z ziemi szafirki, tu
lipany i narcyzy. W ogródku Wiesławy Kozioł 
zakwitną też róże i młody jaśmin. Kto przecho
dzi, zachwyca się jego delikatnymi kwiatami 
i zapachem. 

- Tak jest w naszej wsi przed każdym do
mem - chwali gospodynie z Łosewa. -Ogródek 
rozjaśnia życie! 

Pelagia Kotlewska pochodzi z Karwowa (gm. 
Stawiski, pow. kolneński). Gdy jako mężatka 
zamieszkała w Łosewie, zwróciła uwagę 

na drewniane domy kryte strzechą i. .. ogród
ki. Najpiękniejszy miała nieżyjącajuż Genowe
fa Trzaska. Przed żadnym innym domem tak 

Wiesława Kozioł porządkuje ogródek 

nie pyszniły się piwonie, nie pachniały rabat
ki maciejki i goździków. A wszystko wspania
le komponowało się z widokiem kwitnącego sa
du. Widać było, że się w tym "kochała". 

Pelagia Kotlewska wciąż ma przed oczami 
ogródek swojej mamy. Kwitły w nim malwy, 
włoskie piwonie, maciejka, róże. To po niej 
odziedziczyła zamiłowanie do kwiatów. Chcia
ła, żeby jej ogródek przt;d mężowskim domem 
w Łosewie też był piękny. Miała ułatwione za
danie, bo o ogródek zawsze dbała teściowa. Sio
stra męża Pelagii Kotlewskiej mieszkała w War
szawie. Stamtąd przywoziła najróżniejsze ga
tunki róż, jakich nie miała żadna inna gospo
dyni w Łosewie. Pelagia Kotlewskajako pierw
sza wprowadziła też do ogródka astry i mie
czyki oraz tulipanowe alejki. Wszystko kwitło 
przecudnie. Dzisiaj pielęgnuje ogródek z syno
wą. Już w połowie lutego posiały cynie, astry, 
surfinie i petunie. Pięknie wzeszły. Teraz piko
wanie i do ziemi. 

- Mam bzika na tle kwiatów! Przyznaję się 
"bez bicia"! - śmieje się Pelagia Kotlewska. 

Stanisław Gutowski przy "efektach specjalnych", uniemożli
wiających wjazd najego pole i korzystanie z całej drogi 

Równiarka, wynaję
ta przez gminę, jak twier
dzą' w ogóle nie była po
trzebna, bo drogę przez 
lata utwardzali sami. 
Trzeba byłojedynie usu
nąć skarpę i trochę wy-

"Przyjedźcie zobaczyć <efekty specjalne> 
po równiarce na dojazdowej drodze na nasze 

pola", powiadomili "Kontakty" mieszkańcy 
Kątów (gm. MalY Płock) . 

równać pobocza. Po ma
szynie droga w połowiejestteraz zupełnie nie
przejezdna! Korzysta z niej co najmniej 10 rol
ników, w tym sołtys Kątów Jan Siwik. Ale nie 
chce na ten temat rozmawiać! 

Talerze w kole 
Po licznych w gminie Grabowo kołach gospo
dyń wiejskich, pozostało wspomnienie. Ich 
jedyną namiastkąjest wypożyczalnia naczyń 

w Siwkach. Sami mieszkańcy żartują, że ,,gdy 
tałerze się wytłuką, skończy się koło". 

Z partii 
do partii i na stołek 
Sekretarz gminy Mały Płock i radny woje
wódzki Sławomir Gromadzki został nowym 
dyrektorem Podlaskiego Ośrodka Doradz
tWa Rolniczego w Szepietowie (pow. wyso
komazowiecki) . Polityczną karierę zaczynał 
jako członek PSL. Potem przeszedł do Ligi 
Polskich Rodzin, którą porzucił dla Samo
obrony, a po jej przegranej w ostatnich wy
borach parlamentarnych, wybrał Platformę 
Obywatelską. Właśnie z "namaszczenia" PO 
dostał teraz dyrektorską posadę. 

Zarzqd w ogniu 
We wtorek, 29 kwietnia (Gminny Ośrodek 
Kultury, godz. 11.00) Mały Płock będzie go
spodarzem posiedzenia Zarządu Wojewódz
kiego Związku OSP. przyjadą przedstawicie
le strażaków ochotników i zawodowych ze 
wszystkich powiatów Podlaskiego. Tematem 
spotkania będzie m.in. wciąż poważny pro
blem wyposażenia ochotniczych straży po
żarnych w sprzęt ratowniczy. 

Programem w ruch 
Zakończyły się pomiary natężenia ruchu 
na ulicach Reymonta, Witosa, Nowopro
jektowanej i Pocztowej w Stawiskach. Był 
to warunek złożenia wniosku o unijne pie
niądze do Regionalnego Programu Ope
racyjnego Województwa Podlaskiego 
na ich przebudowę (chodniki, jezdnia, ka
nalizacja deszczowa) . "TYlko wtedy mogły
by odciążyć ogromny ruch na skrzyżowa

niu z niebezpieczną krajową drogą nr 61 
w centrum miasta. Najbardziej ruchliwą 
okazała się ul. Pocztowa, która od dawna 
spełnia rolę obwodnicy Stawisk. 

- Nie ma o co robić rabanu. Wszystko bę
dzie jak należy - ucina. 

Wczoraj dzwonił do Urzędu Gminy. 
Dzisiaj o dziesiątej miał przyjechać urzęd
nik, żeby zobaczyć "efekty specjalne". 
Właśnie mija czternasta, a urzędnika wciąż 
nie ma. 

Na drodze nie chcieli pokazać się także ci, 
którzy powiadomili "Kontakty" o "efektach spe
cjalnych". Zgodził się za to Stanisław Gutow

ski, który po przejściu równiarki nie może te
raz wjechać na pole. 
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Dodatkowe dwutygodniowe ferie jesienią, ~ótsze niż dotą~ zimą, 
dwutygodniowa przerwa wiosną i. .. krótsze wakacje letnie, 

proponuje ninister edukacji narodowej Katarzyny Hall 

N
owy kalendarz wakacji, 
ferii i "przerw" minister 
Hall konsultuje na spotka-

niach z nauczycielami. , 
Choć przysłowie mówi, że 

"dzieci i ryby głosu nie mają", zde
cydowanie przeciwni ministerial
nym zakusom na skrócenie letnich 
wakacji są uczniowie. 

"Zawsze wyjeżdżam z mamą 
do babci na Mazury. Nie chcę skró
conych wakacji", mówi Ewelina 
Szorc (kl. VI, SP w Dąbrowie Wiel
kiej, gm. Szepietowo). 

Joasia Leszczyńska, klasowa 
koleżanka Eweliny, też wyjeżdża 
do babci."Gdy jest ciepło, to ni
komu nie chce się uczyć", doda
je. 

Rodzice Pawła Koca mają go
spodarstwo. Pomaga im i wypoczy
wa . "Wakacje są > odtrutką < Szóstoklasiści z Dąbrowy Wielkiej 

Wakacje z Hallową 
od szkoły, do której w upały nie 
chce się chodz.ić", mówi. 

"Mam starsze rodzeństwo. 

Chodzimy do różnych szkół. W wa
kacje wszyscy wreszcie jesteśmy ra
zem. To najpiękniejszy dla nas czas. 
Przeważnie w sierpniu wyjeżdża

my w góry" , opowiada Michał 
Kopczewski. 

Paweł Dąbrowski: "Niech nikt 
nie zabiera nam wakacji! Poma
gam w gospodarstwie, ale można 
też gdzieś wyjechać. Nie chcę, że

by moja mama latem szła na wy
wiadówkę"· 

Gimnazjaliści reagują jeszcze 
bardziej zdecydowanie. "Nigdy 
w życiu skracanych wakacji! Żar 
z nieba, a my do szkoły?! Czyja to 
głupota?", pyta Damian Kamiński 
z Ciechanowca. 

"To beznadziejny pomysł! 

W wakacje trzeba bawić się, odpo
czywać, opalać, kąpać!", wtóruje 
Mateusz Krasowski zŁempic. 

M
atematyczka Bożena Kar

pińska z Gimnazjum im. 
Papieża Jana Pawia 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

II w Ciechanowcu zwraca uwagę, 

iż w letnie wakacje rodziny często 
wspólnie wyjeżdżają, co świetnie 
wpływa na ich więź. Zmiana mo
że to zburzyć. W dłuższe przerwy 
jesienne i zimowe rodzice mogą 
mieć klopot z zapewnieniem dzie
ciom opieki. "Mnie się ten pomysł 
nie podoba. Już w czerwcu ucznio
wie są bardzo zmęczeni i rozleni
wieni na lekcjach. Częściej próbu
ja wagarować. Jest ciepło, w kla
sach nie ma klimatyzacji, po pro
stu się duszą", puentuje zastrzeże
nia Bożena Karpińska . 

"Po każdej przerwie pracuje się 
trudniej . Trzeba najpierw praco
wać nad powrotem do koncentra
cji na nauce, trzeba przypomnieć 
pewne partie materiału . Jedna 
dłuższa przerwa jest lepsza, niż kil
ka krótszych. Częste przerwy wY
rywają z rytmu i dezorganizują 
pracę", z doświadczenia wie fizyk 
Teodor Niemyjski. 

lli
zsypanego" wypoczynku 

nie wyobraża sobie także 
istoryczka Bogumiła Ru-

siniak. "Jestem przeciwna ze 
względu na rodziców". 

"W upał trudno się skoncentro
wać, myśleć i uczyć. Nie będzie 
efektów. To nierealne. W klasie bę

dą omdlenia. Nie jestem za tymi 
zmianami. Lepiej dwa miesiące 
wypoczynku niż takie porcjowanie. 
Wakacje zbliżają rodziny" , opinie 
nauczycieli w pełni podziela Beata 
Wyszyńska, mama Patrycji. 

Małgorzata Matusik ze wsi Cza
je Bagno (gm. Ciechanowiec) ma 
troje dzieci (III kl . gimnazjum 
oraz IV i I szkoły podstawowej): 
"Jesienią i zimą, w deszcz i słoty, 
dzieci miałyby siedzieć w domach 
i się nudzić? To paranoja. Latem, 
nawet gdy pomagają w gospodar
stwie, są z rodzicami. Pomagają 
i wypoczywają. To też łączy rodzi
ny". 

MARlA TOCKA 

Beata Wyszyńska z córką Patrycją 
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Powiat wysokomazowiecki S,,' 
Ostatnia rasa z baraku 

Zdzisław Poleszak 
przed barakiem 

"Mówią o nas, 
mieszkańcach ba
raku, "ostatnia ra
sa". To barak prze
klęty. W każdym 
roku umiera tu 
dwóch albo trzech. 
_Od wódki. Od de

naturatu. W życiu różnie się układa. Miesz
kałem kiedyś w bloku, miałem firmę malar
ską .. . ", opowiada Zdzisław Poleszak z Wyso
kiego Mazowieckiego. 

Skończył 60 lat. Pierwsza żona, nauczyciel
ka, umarła. Zostal z córką. Ożenił się drugi raz. 
Urodziła się druga córka. Druga żona wyjecha
ła do AIneryki. Zostawiła Zdzisława i dzieci. Zaj
mował się córkami. Starsza wyszła za mąż, uro
dziła córkę i wkrótce owdowiała. 

"Szkoda mi było dziecka. Zaadopto
wałem wnuczkę. Zajmowałem się nią trzy 
lata. Zawalałem pracę , straciłem firmę, 

czasami było towarzystwo. Wnuczki nie 
udało się uratować, bo zabrali ją do do
mu dziecka w Zambrowie. W tym roku 

kończy gimnazj um", opowiada Zdzi
sław. 

Zalegał z opłatami ... i 71at temu trafił do so
cjalnego baraku przy ulicy Szpitalnej 7. Zajmu
je pokój (13 m kw.) z piecem. Jak na warunki, 
w jakich mieszka, ma czysto, ale ściany wilgot
ne' sufit zalany deszczem, grzyb. Nie ma ubika
cji i wody. Wodę nosi w butelkach ze szpitala. 

Barak powstał w 1954 roku. Mieszkali w nim 
pracownicy budujący szpital. Potem miał być 
rozebrany. W baraku legalnie mieszka dziewięć 
osób i nielegalnie pięciu bezdomnych. Stałej 
pracy nie ma nikt. Zdzisław i dwóch innych lo
katorów "baraku przeklętego", czasami doryw
czo pracuje. Inni ... nie nadają się do żadnej 
pracy. 

Zdzisław Poleszak marzy, żeby wyrwać się 
z "ostatniej rasy". 

Na liście oczekujących na mieszkania komu
nalne w Wysokiem Mazowieckiem prawie 
100 nazwisk. Rozpoczęta w ubiegłym roku bu
dowa bloku komunalnego, wyrokiem sądu zo
stała zablokowana (szerzej o sprawie "Kontak
ty pisały w nr 49/2007) . 

Czterolatki w Przedszkolu Miejskim nr 1 

Kolejka do przedszkola 
W Polsce od 1990 roku zlikwidowanych zo

stalo 5,5 tys. przedszkoli. Dziś chodzi do nich 
tylko 8 proc. dzieci, czyli najmniej w Europie. 

W Wysokiem Mazowieckiem są dwa przed
szkola (300 miejsc), do których przyjmowane 
są wszystkie dzieci z miasta oraz z gminy Wy
sokie Mazowieckie i Szepietowo. Miesięczna 
opłata (lO godzin, trzy posiłki) wynosi 200 zł. 
Do każdego dziecka miasto dopłaca rocznie 
1350 tys. zł. Na przedszkola gminy nie otrzy
mują subwencji oświatowej. Wiełe nie stać 
na nie, inne przeliczają "przedszkolne" pienią

dze na kilometry asfaltu. 

- Chcieliśmy podnieść opłatę za przedszkole, 
ale Urząd Wojewódzki zablokował nam uchwałę· 
Z jednej strony obwinia się samorządy, że nie pro
wadzą przedszkoli, a z drugiej nie pozwala się wpro
wadzić logicznej kalkulacji - mówi burmistrz Wy
sokiego Mazowieckiego Jarosław Siekierko. 

Dłatego Rada Miasta Wysokie Mazowieckie 
zdecydowała, aby na nowy rok szkolny w pierw
szej kolejności przyjąć do przedszkoli dzieci 
z miasta, następnie z gminy Wysokie Mazowiec
kie, należące do miejskich obwodów szkół, a do
piero później Uak będą jeszcze miejsca) spo
za obwodu (np. z gminy Szepietowo). 

• 

Zarzqd 
Z absolutorium 
Zarząd powiatu wysokomazowieckiego 
otrzymał absolutorium (przy jednym gło
sie wstrzymującym) za wykonanie budże
tu w 2007 roku. 

Królowa 
innowacyjności 
Za wdrażanie najbardziej innowacyjnych 
rozwiązań w branży mleczarskiej, Spółdziel
nia Mleczarska Mlekovita w Wysokiem Ma
zowieckiem została nagrodzona przez mie
sięcznik "Forbes". Ostatnie dwa lata dzia
łalności Mlekovity to m.in. ekskluzywne wy
roby, certyfikat Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania (ISO 9001, IS014001, ISO 
22000), pozwolenie na eksport do Rosji 
i wszystkich krajów świata, dwa patenty 
zgłoszone do Urzędu Patentowego i pięć
dziesiąt znaków towarowych, zastrzeżonych 
w Urzędzie Patentowym, osiem licencji, 
dziesięć nowych technologii. 

.Rodzina w strofach 
Na IV Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Gimnazjalistów zaprasza Miejski Ośrodek 
Kultury w Wysokiem Mazowieckiem. 
W Konkursie (30 kwietnia, godz. 11.00, 
MOK), którego tematem przewodnim jest 
rodzina, udział wezmą uczniowie 12 gim
nazjów. 

Zaproszenie 
na badania 
Bezpłame badania prostaty (w tym USG) od
będą się w piątek, 25 kwietnia 2008 r. (godz. 
14.00) w Ośrodku Zdrowia w Czyżewie. Re
jestracja telefoniczna, (O 86) 275 50 25. 

Najlepsi 
z angielskiego 
Joanna Malinowska z LO w Ciechanow
cu zdobyła pierwsze miejsce w II Powia
towym Konkursie Języka Angielskiego, zor
ganizowanego przez ZSOiP w Wysokiem 
Mazowieckiem. Drugie miejsce zajął Ra
fał Karwowski z LO Wysokie Mazowiec
kie, a trzecie Maria Widurska z LO w Cie
chanowcu. W Konkursie udział wzięło 12 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych i 20 
gimnazjalistów z powiatu wysokomazo
wieckiego. Wśród gimnazjalistów pierw
sze trzy miejsca zajęli: Natalia Kulczakie
wicz (Ciechanowiec), Damian Tomczuk 
(Ciechanowiec) i Magdalena Płotczyk 
(Wysokie Mazowieckie) . Konkurs przygo
tował anglista ZSOiP Krzysztof Fedorow
ski, a cenne nagrody (telewizor, nagrywar
ka, DVD, radiomagnetofon, książki) ufun
dował patronujący Konkursowi starosta 
wysokomazowiecki i wydawnictwo 
Oxford. 
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Z potępieńców założy drużynę harcerską, by 
wyszli na porządnych ludzi i trafili do nieba! 

S
trzelał do ptaków z procy, 
chodził na wagary, zbierał 
dwóję za dwóją, "zimował" 

w piątej klasie. Nie pomagały ro
dzicielskie prośby i groźby. Wszyst
ko odmieniło się, gdy w drzwiach 
jego klasy w Szkole Podstawowej 
nr 5 stanęła Grażyna Mierzejew
ska, uczennica Technikum Drzew
nego, instruktor ZHP. Oznajmiła, 

że chce założyć drużynę harcerską. 
Opowiadała o biwakach i obozach, 
ogniskach, zdobywaniu sprawno
ści. Natychmiast podniósł rękę. Za
nimjeszcze dodała, że harcerstwo 
zobowiązuje do ... solidnej nauki! 
Odwrotu nie było! 

- Pomyślałem: "Ludzie,ja wam 
pokażę!" - wspomina KrzysztofPy
czot. 

Świadectwo ukończenia "zi
mowej" piątej klasy wśród piątek 
"szpeciła" jedna jedyna czwórka! 

Chciał jak najszybciej zdobyć 
Krzyż Harcerski. Fascynowała go 
postać sławnego "Rudego" z Sza
rych Szeregów, który jako czter
nastolatek zdobył 34 harcerskie 
sprawności. Postanowi! go "pobić". 
Do 14 roku życia zdobył 24 spraw
ności i ... zrozumiał, że harcerstwo 
to nie wyścig, ale praca nad sobą 
i służba ludziom. Jako uczeń "Me
chaniaka" szybko awansował 

w harcerskiej hierarchii (z zastę
powego na zastępcę komendanta 
szczepu). Rozpoczął pracę zawo
dową i zgłosi! się do opieki 
nad drużyną harcerską w Szkole 
Podstawowej nr 5. Zdążyli urządzić 
harcówkę, zanim dostał powoła
nie w "kamasze" do Giżycka. Jed
nostka wojskowa mieściła się obok 
szkoły podstawowej. "Nie mogę 
wytrzymać bez harcerstwa", oznaj
mił dowódcy jednostki i dyrekto
rowi szkoły. Wcale się nie zdziwi
li! Opiekował się szkolną drużyną 
całą służbę! 

Wracając do Łomży, marzył 
o założeniu własnej drużyny. Zo
stał etatowym pracownikiem Ko
mendy Chorągwi ZHP i w 1983 
roku zebrał w Szkole Podstawo
wej nr 9 druhny i druhów w dru
żynę "Niepoprawni". Dzieciaki sa
me tak się nazwały, bo ciągle by
ły ... niezdyscyplinowane. OparlO
wał sytuację. Nie lubi ograniczeń, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

więc postanowił założyć. druży

nę dla uczniów z wszystkich pod
stawówek. Tak w roku 1990 po
wstały "Ptaki Ptakom". Na pierw
szy "rzut" zgłosiło się aż 120 dzie
ci! Odtąd bez "Ptaków" trudno 
wyobrazić sobie Łomżę. W Racła
wicach obsadzona drzewkami 
przez "Ptaki" alejka, otrzymała 
ich .imię! Dwa razy zwyciężyli 
w ogólnopolskim konkursie 
"Gram w zielone". 

K
rzysztof Pyczot szacuje, że 
od powstania drużyny, prze
winęło się przez nią około 

6 tysięcy druhów. "To moja ar
mia!", mówi z dumą. Jest dla nich 
przełożonym, ojcem, przyjacie
lem, kolegą, bratem, nauczycie
lem. "Tylko z dziećmi można zmie
n'ić świat na lepsze", uważa. Cie
szy się, że w "Ptakach" jest także 
jego dorosły syn Adam. 

N ie wszyscy wiedzą, że Krzysz
tof Pyczot jest licencjonowanym 
sędzią zawodów samochodo-

• 

dzie to piekło, z potępieńców za
łoży .. . drużynę harcerską. Żeby 
wyszli na porządnych ludzi i po
szli do nieba! 

GABRIELA SZCZĘSNA 

Krzysztof Pyczot z drużynq "Ptaków" od lat ustawia plotki, by 
żaby nie ginęły pod kolami samochodów 

le o rawn 
wych, sternikiem jachtowym i ho
norowym krwiodawcą (oddał 55 
litrów krwi!). Nie ma czasu się ze
starzeć, bo ciągle ma plany i ma
rzenia. Plan numer jeden to ak
cja ph. "Butelka wody dla Afryki", 
a marzenie numer jeden, wypra
wa do Kenii (harcerskim sta
rem!), do skautów, z którymi na
wiązał kontakt. Marzy mu się tak
że sztandar dla drużyny. Byłby 
pierwszy w historii łomżyńskie
go harcerstwa, czyli od 1916 ro
ku. 

"Ptaki" szczycą się prywamą ko
respondencją z Janem Pawłem II, 
który serdecznie dziękował za pa
mięć i zaproszeńia na ... zbiórki. 

G
dy drużynowy Krzysztof 
stanie kiedyś przed Pa
nem Bogiem, zasalutuje 

i pójdzie na swoje miejsce. Jeśli bę- Powitanie wiosny na Starym Rynku w Łomży 
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"Huzar zabił moją matkę. Ja załatwię panią i pa
ni dzieci". Takie słowa usłyszała w telefonie żo
na burmistrza Wysokiego Mazowieckiego An
na Siekierko. W parku, w centrum miasta, stał 
już przysłonięty folią pomnik poświecony pa
mięci Huzara i jego żołnierzom. Miał. być od
słonięty przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego 

Groźba 
Anna Siekierko prowadzi hur

townię spożywczą w Wysokiem 
Mazowieckiem. W środę, 7 listo
pada, była w pracy. Także jej dwie 
pracownice. Jedna z nich akurat 
obsługiwała klientkę ze wsi Boć
ki Godlewo, gdy zadzwonił telefon. 
Słuchawkę podniosła właścicielka. 

Było kilka minut po 13.00. Telefo
nował męż'czyzna. Najpierw upew
nił się, czy rozmawia z żoną bur
mistrza. Potem dopyrywał, kto 
w mieście i komu stawia pomnik, 
kiedy będzie odsłonięcie. Usłyszał, 
że to pomnik, poświęcony Huza

rowi. "Wtedy z naciskiem dopyty
wał, dlaczego mąż wydał taką 
zgodę. Wyjaśniłam, że decyzję 

podjęła Rada, że nie jestem kom
petentna i zaproponowałam, że po
dam telefon do Urzędu Miasta, że
by tam zadzwonił", wspomina 
Anna Siekiero. 

Mężczyzna nie chciał telefonu 
. do urzędu. Spytał, czy może mu 

poświecić jeszcze chw:ileczkę. Po
świeciła. "Jestem Wojno z Woło
mina. Huzar zabił moją matkę, ja 
załatwię panią i pani dzieci!" Od
ruchowo zapisała nazwisko. PL;ze

raziła się . "Pan mi grozi?", spyta
ła. "Tak! Grożę pani! Zobaczy pa
ni jutro. Wy już nie będziecie 
mieć życia w tym mieście!" . Tele
fonujący rozłączył się. Od razu za
dzwoniła do Telekomunikacji 
z prośbą o identyfikację numeru 
rozmówcy. Spotkała się z odmo
wą. Wyszła z hurtowni. O telefo
nie powiedziała mężowi i teściom. 

,,Pomyślałam, że to jakiś psycho

pata. Może rzeczywiście Huzar za
bił mu matkę. Odrodziły się wspo
mnienia i on teraz chce ukarać in
ną matkę i dzieci. Wiedział, że ma
my dzieci. Przeraziłam się", Op<l

wiada Anna Siekierko. 

Wyrok 
Tadeusz Siekierko (lat 79), teść 

Anny, urodził się i wiele lat miesz

kał w Kostrach Noskach. W cza-

sach powojennej partyzantki w je
go wsi i sąsiednich ukrywali się żoł
nierze Huzara. Pamięta z młodo
ści opowieści mamy. Była rodzina 
Wojno w Dąbrówce Kościelnej. 
Wojnowa miała troje dzieci, syna 
i dwie córki. Marna i inni we wsi 
opowiadali, że syn partyzant za
strzelił swoją matkę. 

"Potem okazało się, że nie syn, 
tylko zięć zastrzelił teściową. To był 
"Karaś", który chodził z Huzarem. 
Nie wiem, o jakie porachunki po
szło", mówi: 

Podobno partyzanci rozstrzela
li Żydów. Teściowa chciała wydać 
ukrywający~h się po wsiach par
tyzantów i. .. zginęła. Potem rodzi
na Wojno wyjechała z Dąbrówki 
Kościelnej. 

Panika 
Zaałarmowana policja odszuka

ła rodzinę Wojno w Wołominie. 

W domu była żona. Wojno wyje
chał! 

Średni syn Siekierków był w do
mu. Natychmiast zatelefonowali 
do najmłodszego, ucznia podsta
wówki. Nie odbierał telefonu. Pa
nika. Zadzwonili do szkoły z proś
bą, aby dyrektor ustaliła, czy już 
skończył lekcje i przekazała, żeby 

sam nie wracał do domu. Miał jesz
cze zajęcia . Ze szkoły odebrał go 
ojciec. Przestrzegli najstarszego sy
na, studiującego w Białymstoku. 

"Zobaczy pani jutro. Nie będzie 
mieć życia w tym mieście!", Anna 
Siekierko ijej rodzina pamiętali tę 
groźbę. Ich dom obserwowała po

licja. 
Slużbyoperacyjne szybko ,,namie

rzyły" nadawcę telefonicznych gróźb. 
To nie był Wojno z WoIornina. Z ko
mórki dzwonił Jerzy M.! Mieszka 
w Wysokiem Mazowieckiem 

przy głównej ulicy. Zjego bloku wi
dać .. . budynek Urzędu Miasta! 

Strach 
Jerzy M. (lat 73) urodził się we 

wsi Stawiereje Podleśne. To tylko 
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Pomnik Huzara w Wysokiem Mazowieckiem. "Terrorysta" Jerzy M.: -
przyszli w nocy. Nie kazali zapalać światla. Powiedzieli do ojca, żeby 

szedl, a mama, dwie siostry ija padliśmy na kolana przed obrazem 
Wrócił. Zabrali tylko konia" 

4 kilometry od Kostrów Nosków. 
Pamięta powojenną partyzantkę. 

Z jego najbliższej rodziny nikt nie 
ucierpiał, ale pozostał strach. 

"Baliśmy się wszyscy bandy 
Huzara. Do nas 'Przyszli w nocy. 
Nie kazali zapaląć światła. Powie
dzieli do ojca, żeby szedł z nimi, 
bo potrzebny jest koń. Ojciec wy

szedł, a mama, dwie siostry i ja pa

dliśmy na kolana przed obrazem 

Matki Boskiej i modliliśmy się, że
by wrócił. Wr?ciL Zabrałi tylko ko
nia. Potem jeszcze trzy tony zbo
ża. Ojciec znał ich, wszyscy ich zna
li. Wszyscy się bali. Ilu partyzan
ci ludzi zastrzelili, sami najlepiej 
wiedzą", opowiada. 

"Kobieta miała sześcioro dzie
ci. Zapisała się do PPR. Dostała 

za to konia. Zastrzelili ją na podwó

rzu i nie pozwalali ciała pogrzebać. 
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się wszyscy bandy Huzara. Do nas 
nimi, bo potrzebny jest koń. Ojciec wy
Boskiej i modliliśmy się, żeby wrócił. 

Po wojnie w Wojnach Pogorzelach 
był sierociniec. Dzieci dostawały 
paczki z Unry (Organhacji Naro
dów Zjednoczonych do Spraw Po
mocy i Odbudowy). Ludzie od Hu
zara zabierali im te paczki", wspo
mina. 

Do 1974 roku był przewodni
czącym Gminnej Rady Narodowej 
w Dąbrówce -Kościelnej. Dziś jest 
na emeryturze. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Matka Jerzego 
zmarła w grudniu 
1988 roku u córki 
wSzepietowie. 

Pomnik 
Pomnik Huzara 

w Wysokiem Ma
zowieckiem został 
odsłonięty 18 li
stopada. Nie przy
jechał prezydent 
Lech Kaczyński. 

Przy werblach 
wojskowego mar
sza, defilada z asy
stą ułańskiej ka
walem z Zarąb Ko· 
ścielnych, przeszła 

pod oknami Jerze
go. Był w domu. 
Nie poszedł 

pod pomnik. 
"Pomyślałem 

wtedy, żeby te ko· 
nie ułanów wie· 
działy, jak kiedyś 
Huzar kradł ko
nie, to też nie po
szłyby pod jego 
pomnik", mówi. 

Do jego miesz
kania natarczywie 
dochodziły odgło

sy uroczystości 

przy pomniku. 
"Przypomniałem sobie,jak modli
liśmy się z mamą przed obra
zem ... Jak partyzanci zabili kobie
tę, która wstąpiła do partii ... Dla 
takiego bandyty otwiera się po
mnik za państwowe pieniądze! ", 

mówi. 
Do dziś nie widział pomnika. 

Unika ronda i ulicy, przy której stoi. 
Nie chce go widzieć! "Na szczęście, 
do Urzędu Skarbowego jest też 
wejście z drugiej strony ... ", mówi 
z ulgą . 

Gumka . 
Jerzy M. przyznał się przed Są

dem Rejonowym w Wysokiem 
Mazowieckiem do telefonowania 
do Anny Siekierko. Nie przyznal się 
do gróźb . 

"Żałuję tego telefonu. Dzwoni
łem,jak bandzior był już postawio
ny. Teraz nie będę się pytał nawet, 
gdy będą stawiać pomnik dia· 
błu", mówi. I dodaje "Każdy powi
nien w życiu używać gumki. Wy
gumkowałbym ten telefon ... " 

MARIA TOCKA 

Ludzie, 
powiedzmy "nie" 

(Pismo do prezydenta Łomży) 
W związku z informacją tygo

dnika "Kontakty" o budowie sta
cji bazowej telefonii komórkowej 
na dachu budynku TP SA przy ul. 
Ks . Janusza l , Zarząd Łomżyńskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Łom

ży wyraża zaniepokojenie możli
wością szkodliwego oddziaływa
nia promieniowania anten w rejo
nie ulic Żeromskiego, Prusa i Niem
cewicza. 

Jesteśmy zdziwieni, że nie zo
staliśmy powiadomieni o tej inwe
stycji, choć tego typu inwestycje 
budzą emocje i zastrzeżenia spo
łeczne c. .. ). 

Zarząd ŁSM zgłasza uzasadnio
ne obawy, że procedury nie zosta
ły dotrzymane. Nasze zastrzeżenia 
dotyczą dużej mocy zainstalowa
nych urządzeń nadawczych, 
przy zbyt niskim wyniesieniu ich 
ponad teren. 

Naszym zdaniem, dla części po
la promienioWania moc anten 
przekracza wskaźnik 2000 W rów
noważnego promieniowania izo
tropowego EIRP, a więc zgodnie 
z obowiązującym prawem, należy 
dokonać oceny oddziaływania 
na środowisko w promieniu 100 m 
(obowiązkowo) i do 150 m (fakul
tatywnie) , licząc od środka elek
trycznego anteny wzdłuż osi głów
nej promieniowania tej anteny, 
o ile teren ten jest dostępny dla lu
dzi. W rejonie tym znajdują się bu
dynki ŁSM przy ul. Prusa i Żerom
skiego oraz osiedla SM "Perspek
tywa". Wyniesienie anten na wy
sokość zaledwie 19 - 20 m, czyli 
niżej , niż w rejonach niezabudo
wanych powoduje, że w linii pro
mieniowania anten znajdują się 
znacznie wyższe budynki przy ul. 
Żeromskiego i Niemcewicza. 

ISTY 

We wniosku inwestora o wyda
nie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na roz
budowę stacji bazowej telefonii Era 
przy ul. Ks . Janusza z lipca 2006 
roku oraz w decyzji o umorzeniu 
postępowania w tej sprawie z li
stopada 2007 roku, ŁSM nie zosta
ła potraktowana jako strona. 

Biorąc pod uwagę powyższe, 

Zarząd ŁSM wnioskuje o ponow
ne przeanalizowanie konieczności 
uzyskania decyzji o środowisko
wych uwarunkowaniach zgody 
na rozbudowę stacji bazowej Ery 
przy ul. Ks. Janusza l i wszczęcie 
postępowania w sprawie wydania 
tej decyzji. Nasz wniosek składa
my w imieniu kilku tysięcy miesz
kańców tego kwartału miasta. 

mgr inż . Jerzy Brodziuk 
zastępca prezesa 

ŁSM 

• 
W odpowiedzi na pytanie war-

tykule pt., "Ludzie powiedzmy 
>Nie<", który ukazał się w tygo
dniku "Kontakty" (nr 16/2008) in
formujemy, że temat budowy 
masztów na budynku TP SA 
przy \lI. Ks. Janusza I l znany jest 
władzom statutowym Spółdzielni 
od 2005 r. Zarząd Spółdzielni nie 
wyrażał zgody na modernizację 
stacji bazowej telefonii komórko
wej w tym miejscu. Sprawa dotar
ła aż do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie 
przez Ministerstwo Środowiska 
oraz do Wojewódzkiego Sądu Ad
ministracyjnego w Białymstoku 
przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Łomży. Według po
siadanej przez nas wiedzy, nie jest 
jeszcze rozstrzygnięta ostatecz
nie 

mgr inż . Leszek Konopka 
zastępca prezesa 

SM "Perspektywa" 
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Kadry minionego wieku 
W

iSenny wiatr muska twarz Czesława 
Ciecierskiego ze wsi Cieciorki (gm. 
Zambrów). W niedzielę, 20 kwiemia, 

skończył 100 lat. Siedzi na ławeczce przed do
mem. Patrzy na ule, bo nadal zajmuje się pszczo
łami. Na drogę. Pamięta, że kiedy był dzieckiem, 
wszyscy na wiosnę tonęli w błocie. Po wojnie 
pojawił się bruk. "Co to była za uciecha", jesz
cze dziś uśmiecha się do "brukowanej" rado
ści . A potem asfaltowy dywanik. Na drogę moż
na było wyjść w kapciach, a do kościoła dotrzeć 
w czystych butach. 

We wsi zostały tylko dwie drewniane cha
łupy. Za jego plecami dom także murowany. 
Budował go z synem. 

Dziś, jakby dla ozdoby, w calej wsi jeden koń. 
Tylko u Kazimierza Kuleszy. A kiedyś? Wszy
scy konikami w polu robili. 

Gdy przez wieś szedł front, trafiły go odłam
ki. Gruby płaszcz został podziurawiony jak si
to, a Czesław ... żył. Szczęśliwie też zakończy
ła s ię ucieczka z robót w Niemczech. Z kolegą 
wracał do domu piechotą cały miesiąG. "To był 
Zygmunt Paszkowski, potem mieszkał w Łodzi. 
Jeszcze dwa lata temu przysłał kartkę na świę
ta". 

Już po wojnie przez Cieciorki szli partyzan
ci. Broń zakopali w kopcu na polu Ciecierskich. 
Mieli wracać z Wiśniewa i zabrać. Ktoś zawia
domił milicję. Nie było tłumaczenia . Czesław ' 

został skazan"y na 5 lat więzienia. Odsiedział 
3,5 roku. 

Czeslaw Ciecierski 20 kwietnia skończyl 
100 lat 

Kilka lat temu przeszed ł operację wycięcia 

woreczka żółciowego. "W szpitalu lekarz mi po
wiedział, że nie nadaję się do leczenia i wypi
sał do domu". Sam się wyleczy!. Doczekał set
ki! 

Mieszka z synem Tadeuszem, synową An
ną i wnuczką Wiktorią 

Ma cztery ule. Wychodzi przed dom. Dziś 
muska go wiosenny wiatr... (m) 

tędy wstrzykuje mi truciznę. Potem 
mam duszności, wysokie ciśnienie, 
łzawią oczy, drapie w gardle", skar
ży się. 

Co tam! Zimą sąsiadka rzuca
ła jej śnieżki, polewała na parapet 
jakąś toksyczną substancję, deto
nowała materiały wybuchowe! 
Alicja kilka razy wzywała policję. 
Kontaktowała się także z Biurem 
Detektywistycznym w Białymsto

ku. 

Alicja zabezpieczyla otwory przy rurach 
"Pracowałam w starostwie po

wiatowym w Wysokiem Mazo-

Sąsiadki 
Alicja od 12 lat mieszka na parterze bloku 

przy ulicy Łomżyńskiej 4 w Zambrowie. Nad nią 

Janina. 
Alicja twierdzi, że od jesieni ubiegłego ro

ku sąsiadka złośliwie ją podtruwa, niepokoi, 

dokucza. 
"Przy rurach są otwory zabezpieczone pian

ką. Dodatkowo zabezpieczyłamje folią, bo ona 

wieckiem. Tam mnie wszyscy sza
nowali. Nie mogę pozwolić na coś takiego. Chcę 
spokoju", mówi. 

"Zmyśla i wymyśla, żeby mi dokuczyć. Po
wiesiła na klatce oczerniające mnie obwiesz
czenie. Byłam przesłuchiwana przez policję . 

Przecież jej nie truję . Nie chcę z nią mieć nic 
do czynienia", mówi Janina. 

Obie spotkały się w Sądzie Rejonowym w Za
mbrowie. Wyrok zapadł w ubiegły piątek. Ja
nina została uniewinniona. 

Alicja ma 75 lat, a jej sąsiadka Janina 64 
lata. 

U arcybiskupa 
Delegacja powiatu i Zambrowa, z udzia
łem starosty Stanisława Rykaczewskiego, 
burmistrza Kazimierza Dąbrowskiego, ks. 
prałata Jerzego Samsela, odwiedziła 

w Przemyślu ks. abp. Józefa Michalika. Za
mbrowianie złożyli arcybiskupowi, który 
jest honorowym obywatelem miasta, ży
czenia imieninowe (w tym roku imieniny 
wypadły w wielkim poście, dlatego spóź
nione). 

Wojewoda u starosty 
Wojewoda podlaski Maciej Żywno był go
ściem starosty zambrowskiego Stanisława 
Rykaczewskiego. Starosta przedstawił mu 
najważniejsze problemy powiatu, związa
ne z prowadzeniem szpitala i infrastruk
tura drogową . 

Bogate podatki 
Około 5 mln zł podatków wpływa rocznie 
do budżetu gminy Zambrów tylko 
od dwóch podatników, Europolgazu i fa
bryki okien w Starym Laskowcu. Przed fa
bryką jest już duży parking (o zakorkowa
nej wsi samochodami pracowników, do- o 
jeżdżających do zakladu, pisaliśmy kilka
krotnie w ubiegłym roku). 

Razem do cmentarza 
Gmina Zambrów będzie finansowała 
z miastem budowę ulicy Kościelnej, 
przy której znajduje się cmentarz komu
nalny. Pochówki zmarłych mieszkańców 
gminy odbywają się także na tym cmen
tarzu. 

Chcq jechać na Euro 
Szkoła Podstawowa w Rutkach oraz Gim
nazjum w Rutkach i Miejskie Gimnazjum 
nr l w Zambrowie uczestniczą w X Tur
nieju Coca-Cola Cup w piłce nożnej . 

Główną nagrodą jest wyjazd zwycięskiej 
drużyny (z każdej kategorii) na mecz Eu
ro 2008 Polska-Austria. 

Kubiak w więzieniu 
Wojciech Kubiak (na zdjęciu), gwiazda ze
społu Chocolate Spoon (znanego z prze
boju "Jestem wolny" , spopularyzowane
go przez serial "Magda M"), wystąpił w Za
kladzie Karnym w Czerwonym Borze. Je
go piosenki wyjątkowo trafiały do więzien

nej publiczności, bo artysta ostatnie 8 lat 
śpiewal na dworcach kolejowych w Kopen
had'ze i w ten sposób zarabiał na chleb. 
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Wyrazy głębokiego współczucia 

Pani Bożenie Grądzkiej 
z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 
Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgowy, prokuratorzy 
i pracownicy 

okręgu łomżyńskiego 

PROMOCJA I • 

). 1/ ., ...)fi .--;' ;; 
fI 

fI , 
i 

Promocjalrwa do 2S czerwca 2008 r. lub do wyczerpania zapasów 

Szczegóły promocji u Dealerów: 

BiaIystok-DworzecI'KS,paw.17,teL0857451402;Kawaleryjska.paw.1, 
tel. 085 742 2449Zwycięstwa 10. teł. 085 651 4965; Brańsk -WItl>
sa 20, teł. 086 737 5636; Czyźew - StraŻBck8 6, tel. 086 275 67 56; 
Grajawo - Wojska Polskiego 53, tel. 086 272 33 44; Jedwabne 

. - M. C. Skłodowskiej 2, tel. 086 217 26 11; Knyszyn - Tyk.ocka 2, 
teł. 085 716 72 07; Kolno - Kolejowa 3, tel. 086 278 19 74; 
Łapy - Mostowa 4, tet 086 7154834; Łomu - Kierzkowa 1, tel. 
086 216 44 66: 'Mońki -Wyzwolenia 13A, tel. 085 716 24 76; 
Ostrołęka - źeromskiego PKp. tel. 029 769 07 90, Inwalidów Wojen
nych 6, tel. 029 764 47 52; Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, 
teł. 029 7462664, Krótka 3, teł. 029 745 39 59; Rudka -Wola 3/t 
teł.OS6 7394099: Rudd-Rynek 1 A. tel. 086270 10 14;Suchowola 
-PI. KDściuszki lS, tel. 085 712 61 22: Szczuczyn· Kilińskiego 49. teł. 
OS6 272 58 12; Wysokie Ma. - 'orołecia 4, tel. 086 275 23 16; 
Zambrów -Wilsona 10, tel. 086 271 69 07. 

Andreas &nHL Sp, z 0.0" Sady, Poznańska 16, 
82.080 Tamowo Pdg" tel. 061 818 62 18 

_ . .uh/.pI 

OGŁOSZENIA 

Zapraszamy do naszych sklepów firmowych: 
w Łomży: ul.AleJa Legionów 2 C, ul.Kazańska 6, 

ul.Mlcklewlcza 55 
Zambrowie przy ul.Aleja Wojska Polskiego 37 

Dla najbardziej wymagających 

lm Husqvarna 
AUTORYZOWANI DILERZY 

KOLNO, ul. Wojska Polskiego 46, tel.: 086/178 30 49 

ŁOMtA ul. Nowogrodzka 60, tel.: 086/2t6 69 to 

WYSOKIE MAZOWIECKIE, ul. Ludowa 54, tel.: 086/115 49 34 

ZAMBR6w, ul. Mazowieck4l51 B, tel.: 086/176 08 40 
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OGŁOS~ENIA 
ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

T-25, rok 1992, cena 14500, kom
bajn zbożowy MF-186 cena 
do uzgodnienia, 0-664-34-25-40 

(k/b) 

Ciągnik C-330 z kabiną + tur, stan 
bdb, cena 18,5 tys zl, tel. (086) 474-
34-24, kom. 0-888-865-261 

(k/b) 

Sprzedam bele sianokiszonki, cena 
60 zVszt., tel. 0-500-188-747 

(k/b) 

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków, 
polska czerpakowa, malo używana , 
1000 zl, (086) 212-03-43 

(k/b) 

Sprzedam bele sianokiszonka, (086) 
279-06-52 

(k/b) 

Sprzedam ziemniaki irga, (086) 279-
06-52 

(k/b) 

Sprzedam bele sianokiszonki 20 
sztuk, cena 70 zl/ szt., (086) 473-
05-24 

(k/b) 

Sprzedam ląkę 1,10 ha, Zbójna, cena 
18000 zl, tel. (086) 217-55-47 

(k/b) 

Sprzedam jalówkę wysokocielną , ce
na 4000 zl, (086) 212-61-11 

(k/b) 

Sprzedam siedlisko z tiudynkami 
1 ha, 3 km od rzeki , okolice Wizny, 0-
693-577 -757 

(k/b) 

Maty legowiskowe, nowe, pod bydlo, 
trzodę , 90 zl szt., 0-604-720-732 

(k/b) 

Rozrzutnik oborn ika 6t Tandem N 
218/2, nowy, nieużywany , na gwa
rancji , cena 23000 zl, 0-604-720-
732 

(k/b) 

Kupię Aparat wiążący do prasy Claas 
markant 50, oraz kupię kultywator fa
bryczny grudziądzki 14-zębowy , 

do 500 zl, 0-503-080-372 
(k/b) 

Sprzedam beczkowóz 6000 I, ocyn
kowany, hydraulicznie otwierany, 
lOosiowy, stan bdb, cena 16500 zl, 
Tel. 0-503-080-372 

(k/b) 

Sprzedam tylnie kola lub same opony 
do Zetora, stan bdb, cena opon 
1700 zl z felgami drożej , 0-506-1 31-
503 

(k/b) 

Sprzedam glebogryzarkę , wicher 7 
do siana, kopaczkę c iągnikową , stan 
bdb., cena po 1700 zl, 0-516-362-
155 

(kIb) 

Sprzedam C360 (1 985r) , kwadrato
wa kabina, stan bdb, 17700 zl, 
do uzgodnienia, 0-886-702-539 

(k/b) 

Ciągnik Ursus 3p (1996r), stan bdb, 
20000 zl, (086) 475-28-71, wieczo-
rem 

(k/b) 

Oddam nieodplatnie w dzierżawę zie
mię orną 1,17 ha polożoną Kupiski 
Stare dojazd od Bożenicy , (086) 
475-28-71, wieczorem 

(k/b) 

Sprzedam kopaczkę do ziemniaków, 
cena 2000 zl, (086) 278-59-58 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Z-224/1 
(1994r), stan idealny, cena 13500 zl, 
(086) 476-85-22 

(k/b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla rolników 
Treść ogłoszenia (do l5 słów): 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ....................................... .. ................................................... . 

Adres: ........................................................................................................................................................... . 

.................................................................................... Tel .......................................................................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlec~m jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ................................................................................................................................ . 

Wydawnictwo .. Kontakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszających, b~dq wykorz~s~ane wY'qcz~/e 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczoścI finansowej. N/e są udostępniane 
osobom trzecim. 

KONTAICJ'Y Tygodnlk"Kontakty': al- Legionów 7,18 - 4OOlomża 
TYGODNIK PODLASKI 

Sprzedam MTZ-82 (1 996r) , stan 
bdb, pierwszy wlaściciel , 2000 Mth, 
cena 27000 zl, tel. 0-691-846-240 

(k/b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Bergman K9o, cena 7000 zl, tel. 
(086) 217-07-59 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 2-osio-
wy z nadstawami do zbioru ku kury-
dzy, stan bdb, cena 12000 zl, tel. 
(086) 278-60-28 

(k/b) 

Sprzedam sitlwnik do kukurydzy me-
chaniczny 4 rzędowy Monosem, 
6000 zl, tel. 0-608-778-796 

(k/b) 

Sianokiszonkę bele- 70 zVszt., slomę 
owsianą w kostkach- 250 zl/tona, 
siano w kostkach- 300 zVtona, tel. 
(086) 219-48-67 

(k/b) 

Sprzedam sadzarkę czeską , stan bar-
dzo dobry, cena 500 zł, "Krokodyl " 
nowy, cena 3,5 tys. zl, (086) 278-
63-05 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik MTZ 1025 S 
l05KM (1995r), stan bdb, 34500 zl, 
0-696-232-644 

(k/b) 

Kupię mały ciągnik z turem max 
70KM nie starszy niż 12 lat - za roz-
sądną cenę , 0-696-232-644 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik .C-328, 11000 zl, 
0-696-232-644 

(k/b) 

Sprzedam U-934, rok 1991 , tel. 
(086) 472-05-22, cena 38000, (086) 
472-05-22 

(k/b) 

Sprzedam MTZ - 82 (1996r), pierw-
szy wlaściciel , stan bdb, 1700 mth, 
cena 33 tys. zl., "krokodyl" nowy, 
cena 3,5 tys zl, (086) 278-63-05 

(kIb) 

Olej napędowy , niedrogo kupię , tel. 
0-790-667-081 

(k/b) 

Sprzedam krowę cielną (kwiecień) , 
0-510-331-138 

(k/b) 

Rozrzutnik obornika 6t "tandem" N 
218/2 nowy, nieużywany , na gwa-
rancji, cena 23000 zl, 0-604-720-
732 

(k/b) 

Maty legowiskowe, nowe, pod bydlo, 
trzodę 90 zVszt., kontakt po 19.00 
tel. 0-668-588-689 

(k/b) 

Sprzedam C-360, stan bdb, kontakt 
po 19.00 tel. 0-668-588-689 

(k/b) 

Sprzedam bele z I trawy - cena 1 
szt. - 90 zl. Sprzedam ziemniaki sa-
dzeniaki odmiana Irga, okolo 5-6 ton, 
cena 450 zl za tonę , 0-514-276-16'0 

(kIb) 

Sprzedam talerzówkę - 16 talerzy, 
rok prod. 1998, stan bardzo dobry, 
cena 2400 zl, tel. 0-502-054-173 
(gm. Stawiski) 

(k/b) 

Sprzedam młynek bijakowy -
2000 zl, 0-605-985-467 

(kIb) 

Sprzedarn przyczepę 10ton, wywrot-
kę na 2 strony, bardzo dobry stan, 
cena 12 tys ., telefon 0-515-802-463 

(k/b) 

Sprzedarn siano w beli 55 zl/ szt, 0-
604-398-165 

(k/b) 

Sprzedam sieczakarnię Claas Jaguar 
695 SL (1989r) 78000 zl, tel. 0-501-
604-123 

(kIb) 

Plug 3-skibowy Unia Grudziądz, stan 
bdb, 1000 zl, tel. (086) 474-32-27 

(k/b) 

Tur (2007) 2-sekcyjny do Zetora 
5211 - 6000 zl, (086) 474-32-27 

(k/b) 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 4 w Łomży 
ogłasza nabór . , 

ucznlow 
do klasy 
pierwszej 

W roku 
2008/2009 

Podania należy składać 
do dnia 29.04.2008r. 
W sekretariacie szkoły 
W godz. 7:30 - 15:30 , 
Kontakt pod nr telefonu 
(086) 216-27-52 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

TURY I MASZYNY ROLN. 
Firma LEMAR 

Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 
tel. 23 - 673 64 70 

tel :/fax 23 - 672 21 66 
Kom. 0602354712 
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-OGŁOSZENIA 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam Fiat 126p (1997r), stan do
bry, cena do uzgodnienia, 0-511-46-
42-48 

(k1b) 

Sprzedam Renault Scenic 1.6 16V, 
2000 rok, Klima, ABS, c. zamek, 
elektryka, relingi , 19000 zl, 0-604-05-
10-82 

Sprzedam Peugeot Partner 1 ,4 
(1997r), benzyna + gaz, cena 
10000 zł , tel. 0-500-188-747 

(kIb) 

(k1b) 

Sprzedam Opel Kadet 1.3 B (1993r), 
kolor granit, stan idealny, OC i prze
gląd ważny, sprawny, cena 2000 zl, 
Tel. 0-600-76'1-991 

(k1b) 

Sprzedam Opel Vectra 1,7 D (1995r), 
cena 8000 zl, 0-698-910-419 

(kIb) 

Skuter używany do 1500 zł , kupię , tel. 
0-515-237-538 

(k1b) 

Przyczepę samochodową , może być 
do remontu, niedrogo kupi , tel. 0-
515-237 -538 

(k1b) 

Sprzedam silnik, skrzynię biegów Vo
lvo GLS 360 2L, ok. 100 tys. km, 0-
512-89-98-56 • 

(k1b) 

Sprzedam motorower Simson, stan 
idealny, rok produkcji 1957, (dodat
kowo silnik oryginalny) , 0-512-89-
98-56 

(k1b) 

Sprzedam Poloneza Trucka (1997r) 
5-cio osobowy + paka, aluminiowe 
borty, instalacja gazowa, 3000 zl, 0-
606-294-640 

(k1b) 

Sprzedam silnik - Opel Astra 1.70 -
pęknięty wał, 0-660-195-013 

(kIb) 

Kupię Żuka ' diesla, w dobrym stanie, 
w cenie do 3000 zł, (086) 219-18-08 

(kIb) 

Kupię opony 175/65/R14, Vredestein, 
caloroczne, szt. 1,2 lub 3, Tel. 0-506-
323-055 

(k1b) 

Sprzedam poloneza, zielony metalik, 
gaz, wspomaganie, radio, OC do paź
dziernika, Iwiaściciel , 2200 zl, 0-
660-573-181 

(k1b) 

Ford Mondeo Kombi, 1,6 gaz (1994r) , 
bogate wyposażenie , zadbany, 
8000 zl, 0-506-974-067 

(kIb) 

Skuter po przeglądzie gwarancyjnyrn, 
przebieg 300 km, kolor niebiesko-żół
ty, 4000 zł , tel. (086) 273-22-57 

(kIb) 

Nissan Primera 2,0 (1996/1997), 
ABS, klimatyzacja, gaz, sekwencyjny, 
tel. 0-502-590-966, (086) 216-20-56 

(k1b) 

Sprzedam przyczepę kempingową 
"Sam" - zarejestrowaną na solidnym 
resorowanym podwoziu, 1.200 zł , tel. 
0-604-113-881 

(k1b) 

Sprzedam komplet kół felgi aluminio
we, 14 cali 4x108 rozstaw śrub, 
800 zl, 0-602-263-470 

(k1b) 

SeatToledo 1.8i + gaz, 2x Airbag, 
ABS, c. zamek + alarm, wspomaga
nie, el. szyby, szyberdach (1995r), 
cena 8800 zł, tel. 0-692-389-883 

(k1b) 

MOTORYZACYJNE 
OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS na numer 7135 
o treści : kts + treść ogłoszenia 

(maksymalnie 160 znaków). 
Koszt wysłania 1 SMS - a to 1,00 zł netto 

(1,22 zł z VAT) 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

Sprzedam Ford Focus Sedan (2007r), 
przebieg 4 tys. km, poj. 2.0 na benzy
nę, czarny, 34800 zl, tel. 0-501-764-
517 

(kIb) 

Fiat Punto 1.1cm (1998r), pierwsza 
rejestracja, bezwypadkowy , kolor sza
ry, cena 7000 zl, tel. 0-601-556-841 

(k1b) 

Opel Vectra B 1.7TD Isuzu, rok 1997, 
cena 13500 zł - do uzgodnienia, 0-
605-a8-14-88, 0-500-77-47-82 

(kIb) 

Przednie lampy do Forda Sierry -
100 zł, silnik do Forda Scorpio 2.0L 
OOHC (1994r) + komputer - 600 zl, 
tel. 0-505-334-571 

(k1b) 

Sprzedam Fiat Uno 1.4 (1995 rok) + 
gaz, cena 2000 zł, tel. 0-505-016-
738 

(k1b) 

Sprzedam Renault Scenic 1.6 16V 
(2000r), klima, ABS, centralny zamek, 
elektryczne szyby, lusterka, cena 
19000 zł , 0-604-05-10-82 

Sprzedam VW Golf IV 1.9 SOI, 5-
drzwi (1999r), sprowadzony, 
19000 zł, 0-608-778-708 

(k1b) 

(k1b) 

Sprzedam Mazdę 626 2.0 diesel 
110 KM, klima, rok 2000, sprowadzo
ny, cena 22300 zł , 0-608-778-768 

(k1b) 

Sprzedam Ford Focus 1.8 diesel 
115 KM, klima, sprowadzony, (2002 
r) , cena 23500 zł , 0-608-778-708 

(k1b) 

BMW 320 Coupe (1993r), stan bdb, gra
nat, wsp. elektr., alufelgi, ABS, gm. Ma
Iy Płock , 9000 zl, 0-504-931-750 

(k1b) 

Sprzedam silnik do Forda Scorpio 
(1994r) 2.0L OOHC + komputer-
600 zł , tel. 0-505-334-571 

(k1b) 

Sprzedam silnik po pasku od Vw Golf 
1.9 tdi , 90 KM, przebieg 257 tys ., ce
na 1000 zl 

(k1b) 

Sprzedam Fiat 126p (1996r), spraw
ny, w dobrym stanie, 600 zl, (086) 
476-88-57 

(k1b) 

Sprzedam Skodę Fabia Sedan - .1.4 
MPI (IX. 2002r) , 40 tys. km, kolor
szarość skalista - metalizowany - 19 
tys. zł, tel. 0-500-078-044 

(k1b) 

Sprzedam lub zamienię na sprzęt rol
niczy Renault Espace 2.8B + gaz 
(1 993r) , automat, bogate wyposaże
nie, cena 6000 zl, 0-500-276-420 

(k1b) 

Lanos 1.5 - 16V (1999r), wiśnia -
8000 zł, 0-692-400-930 

(k1b) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E-A. CHOROSZUCHA 

• NERWłCE,ZABURZENłA PSYCHłCZNE 
·OEPRESJE 
·ZABURZENIASEKSUALNE 
• ALKOHOUZM, OOTRUGA ALKOHOLOWE 
• ESPERAL 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
-PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODlESNA 16 lok. 2 
tel. 085 732·77·35, codziennie 9.00·17.00 

DYSKRECJA ' 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów) : 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ..................... ....................................................................... . 

Adres: .......................................................................................................................... ........ ..... .................... . 

............................................................ .... .................... Tel .......................................................................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 
u sługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: .......................................................... ............................................................. .. ....... . 

Wydawnictwo .. Kontakty " informuje. że dane osobowe Ogłaszajqcych, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczosci finansowej. Nie sq udostępniane 
osobom trzecim. 

KO NTAICIY Tygodnik"Kontakty'; al. legionów 7, , 8 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 
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OGŁOSZE 

BUDOWNICTWO 
SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła , słupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

fak. (708-0) 

Nowy sklep! Al. Legionów 60 
(przy Mc Donald's), glazury, terako
ty, art. sanitarne, niższe ceny. Za
praszamy, (086) 473-02-37 

(fak. 825-0-i) 

Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius. 
"CERAM", Wyszyńskiego 4 (przy Bie
dronce) , (086) 218-01-81 

(fak. 117 -oo-i) 

Projekty architektoniczno - budowlane, 
wnętrza, 0-503-146-715 

(fak. 186-0-i) 

Wynajmę lub sprzedam rusztowania 
budowlane, tel. 0-512-393-493 

(fak. 724-00) 

Okna, drzwi, bramy, sprzedaż, montaż , 
gwarancja, (086) 271-37-55 

(fak. 790-0) 

FINANSE 
POrnlEBUJESZ PlENIĘDZV? PRZY JDŻ DO 
NAS! MINIMUM FORMALNOŚCI: BEZ ZA
ŚWIADCZEŃ, PORĘCZYCIELI , BIK. NISKIE 
RATY: 25000 ZŁ- 155,27 ZŁ, ODSETKI 
7 ,08%. BIAŁYSTOK, (085) 653-70-60 -

(fak. 671-0) 

Gotówka od ręki , 0-512-080-500 
(fak.) 

PROFI CREDIT szybka pożyczka , 
bez BIK, (085) 742-04-63 

(fak. 839-0-i) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

KUPIĘ 
Kupię las, wykonam przecinki, 0-504-
249-519 

(fak. 762-0-i) 

LOKALE 
Wynajmę stancję osobie pracującej, 
(086) 473-12-19 

(fak. 889-i) 

Pokój do wynajęcia, 0-506-347-045 
(lak. 900-i) 

Do wynajęcia lokal 100 m2 na cele 
biurowe lub uslugowe, Łomża, Al. Le
gionów 7, 0-600-93-53-22 

(fak. 661-0-i) 

Okazja, plac 3000 m2, ogrodzony, utwar
dzony z biurem, centrum Łomży, wynaj
mę, rozsądna opłata , 0-509-401-999 

(fak. 825-00-i) 

Do wynajęcia M-3, pracującym dziew
czętom, 0-694-298-201 

(lak. 805) 

Hala 500 m2 i 750 m2 do wynajęcia , 
0-695-428-408 

(fak. 874-i) 

Do wynajęcia M-3 w Łomży , 0-667-
375-166 

(fak. 893-i) 

Lokal użytkowy ok. 70 - 80 m2 na biu
ro, gabinet, Łomża, 0-693-97-42-73 

(fak. 881-0-i) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER -
SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, Al. Le
gionów 94. Badania naczyniowe DOP
PLER: tarczycy, brzucha, prostaty, pier
si , narządów rodnych, biopsja, stawy ko
lanowe, (086) 218-88-98,0602-584-466. 

, (fak. 28 -o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel Combo 1,7 dieseł , 
(XI 2000r), 0-501-135-158 

(fak. 898-i) 

Sprzedam Mercedesa 2000 (becz
ka)(1979r). na chodzie, teł. 0-660-
870-008 

(Iak/sms) 

Sprzedam przyczepę autosan D-50 
(sztywna 6 ton) stan bdb, tel. 0-660-
870-008 

(fak/sms) 

Sprzedam poloneza atu 1.6 (1996 
r)+gaz, alulelgi, immobilizer, kola zi
mowe, radio, stan bardzo dobry, 
3500 zl, teł. 0-602-717-982 

(Iak/sms) 

Sprzedam Toyota Yaris (2001 r) prze
bieg 110 tys km, II wlaśc., salon poi
ska serwis aso, książka serwisowa, 
cena 15,5 tys. pln, tel: 0-510-027-
060 

(fak/sms) 

Sprzedam VW Passat Sedan 2.0 
(1991 r.) benzyna, zielony metalik, 
alulelgi, c. zamek, cena 3.500 zl, 
do negocjacji, teł. 0-604-644-247. 

(fak/sms) 

Sprzedam VW Passat B4 (1994 r.) 
1.9TDI, kombi, hak, wspomaganie, 
czarny, 219 tys km, cena 9300zl, tel 
0-604-398-705 

(fak/sms) 

Sprzedam Simsona Skuter (1989r), 
teł. 0-508-510-831 

(fak/sms) 

Sprzedam Ford Fiesta 1.4 tdci (die
sel) (2005r), teł. 0-606-44-53-19 

(fak/sms) 

Sprzedam BMW, 0-600-896-436 
(fak. 764-0-i) 

Sprzedam opony 185/60 R14, zimo
we, tanio, tel. 0-510-484-263 

(fak. 852-i) 

Sprzedam Mercedes C-220 D 
(1996r), 14000 wstępnie, (086) 219-
-05-49, 0-600-118-363 

(fak. 891) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp., 0-603-847-463 

(fak. 328-00-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Garaże blaszane, bramy - różne wymia
ry. Producent! Gwarancja! Transport, 
montaż-gratis. Raty. (085) 652-47-85, 
tel. 0-500-585-111 . www.garaze.az.pl 

(lak. 272-0) 

"Arkadia" - Nieruchomości, 0-603-
847-463, (086) 218-77-79 

(fak. 328-00-i) 

Sprzedam M-4, 61 m2, dobra lokaliza
cja, 0-880-091-889 

(fak. 616-00-i) 

Sprzedam dzialkę rolną o powierzchni 
2,52 ha łąka, położoną we wsi Truszki 
- gmina Sniadowo. Numer tel~fonu 
kontaktowego: 0-662-492-721 

(fak. 642-00-i) 

Sprzedam mieszkanie 60m2, Nowo
gród, 0-889-131-344 

(fak. 648-00-i) 

Sprzedam M-4, I p. Księcia Janu-
sza, 0-502-513-887 

(fak. 691-00-i) 

Sprzedam działkę budowlaną 
1750 m2 w Konarzycach, tel. 0-
602-248-319 

(fak. 781-0-i) 

3 pokole, 72 m2, I p. ul. Kazanska, 
Sprzedam, 0-606-418-089 

(fak. 730-i-o) 

Sprzedam budynek, 0-600-896-436 
(fak. 764-0-i) 

Szeregówkę mieszkalno - usługową 
300m2, 750 tys. zł , Łomża , klszpitala, 
(086) 214-15-63 

(fak. 848-0-i) 

Sprzedam mieszkanie wyszykowane 
72,05 m2, (086) 218-38-62 

(fak. 795-00) 

Sprzedam M-3, I p. , 0-504-297-520 
(fak. 792-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 72 m2, II piętro, 
z garażem , 0-507-045-037 

(fak. 822-0-i) 

Sprzedam mieszkanie M-5, (086) 218-
37 -13, wieczorem (fak. 854-i) 

Sprzedam 4,60 ha ziemi (w jednym 
kawałku) przy drodze asfaltowej, gmi
na śniadawo, tel. 0-602-722-164 

(fak. 834-i) 

Sprzedam działkę budowlaną, Nowo
gród, 00393202732319 

Sprzedam mieszkanie 39 m2, (086) 
216-21-51 (lak. 860-0-i) 

Sprzedam M-4, (62 m2) , Illp., Ks. An
ny, (086) 219-28-64, proszę dzwonić 
od sobOty (26.04) (fak. 859-i) 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3 pokoje, 
przy Wojska Polskiego 29, cena 149 
tys. zł, tel. 0-509-281-021 

(fak.863) 

Sprzedam mieszkanie 52 m2, IV p., 
Śniadeckiego, 0-662-706-474 

(fak. 864-i) 

Sprzedam M-3, 50m2 w bloku w No-
wogrodzie, (086) 2160-631 (fak. 876) 

mAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18 - 400 Łomża, 

181.(086) 216-62-26, 
kom_ 0-604-05-10-82, 

www_ loroza. nleruchomoś~.!:..I!!-

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE SIĘ 
W BIURZE NIERUCHOMOŚCI mAN 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• ul.Moniuszki - pow. 60,78m2, I 

piętro 3 pokoje, do zamieszkania -
160 . 000zl(obniżka ceny) 

• ul.Nowogrodzka - pow. 53,75m2, 
I piętro, 2 pokoje - 135.000zl 
(obniżka ceny) 

• Mickiewicza (nowa inwestycja) -
mieszkanie o pow. 48,83m2-
3000 zVm2 

• Mickiewicza (nowa inwestyCja) -
mieszkanie o pow. 69,83m2-
3000 zVm2 

• Mickiewicza (nowa inwestycja) -
mieszkanie o pow. 92,91 m2 -
3000 zVm2 

• ul.Poznańska - pow. 55,8m2, II 
piętro , 3 pokoje, garaż -
155.000zł 

OFERTA DOMÓW 
• Łomża, Oś. Narew - pow. dzialki 

465m2, pow.uż.domu 220 m2, 
do zamieszkania - 520.000zł 

• ·Murawy / Rogienice Wielkie -
wolnostojący, parterowy, kamienne 
ogrodzenie,pow. działki 1030m2,pow. 
uŻ .domu 118,1 m2- 280 .000zł 

• Łomża, Oś. Maria , wysoki 
standard, zabudowa szeregowa, 
pow. działki 323m2, pow. uż . 
domu 256,4m2 - 580.000zl 

• Czachy ,gm. Radziłów - pow. 
budynku 95m2, pow. działki 
504m2 - 140 . 000zł 

OFERTA DZIAŁEK 
• Pniewo - działka budowlana o 

pow. 1 058m2 - 60zł/m2 

• Czaplice - rola z możliwością 
zabudowy , mozliwość podziału 
,pow. 6200m2 - 13zVm2 

• Niksowizna - działka siedliskowa , 
pow. 12900m2 - 64 .500zł 

• Stary Cydzyn gm. Piątnica - pow. 
2000m2 - 60 . 000zł 

• Budy Czarnockie - pow.3000m2 -
150 .000zł 

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 64 m2 
do zamieszkania, 0-602-117-067 

(fak. 877) 

Sprzedam mieszkanie 47,7 m2, I p., ul. 
Łagody, 140 tys. zł, 0-600-550-109 

(fak. 892-i) 

Sprzedam dom - ostatnia szeregówka, 
0-693-823-046 (lak. 878-i) 

Sprzedam M-3, 48m2, III piętro, Os. 
Południe, dobra lokalizacja, mieszkanie 
komfortowo wykończone, tel. 0-604-
962-265, (086) 218-69-25 

(fak. 879) 

Sprzedam działki budowlane 2000 m2, 
Boguszyce, (086) 215-76-39 (lak. 883) 

Sprzedam M-3, I piętro , 147000 zł, 0-
886-865-939 (fak. 884) 
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"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7, 

poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nieruchomosci.hi.pl 

• MIESZKANIE- oś . południe, III p. 
pow. 35,4 m2, 2 pokoje, 
135.000 zł , MER - 261 

• MIESZKANIE - ul. Dmowskiego, 
IV p. pow. 43,6 m2, 2 pokoje, 
120.000 zł, MER- 256 

• MIESZKANIE - ul. Poznańska , 
IV p. pow. 46,5 m2, 3 pokoje
idealne na wynajem, 123.000 zł , 
MER - 252 

• MIESZKANIE- oś. południe, IV p. 
pow. 72,4 m2, 4 pokoje, 
195.000 zł, MER - 257 

• DOM LETNISKOWY - Bronowo, 
wysoki standard, pow. 85m2J 
1,13 ha, 320.000 zł , MER - 253 

• DOM - Gietki, blisko rzeki Pisy, 
pow. 100 m2J 5.000 m2, 
220.000 zł, MER- 247 

• DOM - Wizna, idealny na działal
ność , pow. 280 m2J1 ,58 ha, 
550.000 zł, MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiźnica , 
na agroturystykę , pow. 
280 m2J3.ooo m2, 295.000 zł , 
MER-23o 

• SIEDLISKO - Kossaki (Jedwabne) , 
dom murowany, urokliwy teren 
z lasem, pow. 3,23 ha, 
160.000 zł , MER-255 

• SIEDLISKO - Krzewo Nowe, dom 
i duże budynki gospodarcze muro
wane, pow. 1,23 ha, 163.000 zł , 
MER- 241 

• SIEDLISKO - Rogienice Wypychy, 
pow. 6 ha, uroczy teren w jednym 
kawałku na rekreację, 250.000 zł , 
MER-231 

• DZIAŁKA INWESTYCYJNA - Ma
rianowo, przy trasie E - 61, po
wierzchnia do uzgodnienia, 
60 zł!m2, MER - 238 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, z linią 
brzegową rzeki Narew, pow. 
1535 m2, 155.000 zł , MER-262 

• LOKALE BIUROWE - wynajem, 
centrum, kamienica z windą, wy
soki standard, różne powierzchnie 
lokali, 25 zł/m2, MER - 148 

Sprzedam mieszkanie, Mazowiecka 7, 
III p. , 43,3m2, 0-606-420-219 

(lak. 897 -i) 

Sprzedam działki budowlane, Elżbiecin, 
0-692-452-200 

(lak. 896) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, 
Europa Zachodnia, tel. (071) 385-
20-18 

(lak. 3202-0) 

Zatrudnimy kierowców samocho
dów ciężarowych na trasy między
narodowe, 0-501-326-777; 0-504-
298-090 

(lak. 153-0-i) 

Zatrudnię magistra farmacji po staźu , 
(086) 218-17-79 

(lak. 694-0-i) 

Przyjmę do pracy w stolarni, 0-603-
688-769 

(lak. 698-0-i) 

Zatrudnimy kierowcę - magazyniera 
oraz sprzedawcę z prawem jazdy kat. 
C, 0-509-401-848 

(lak. 815-00-i) 

Zatrudnię spawacza, 0-604-610-800 
(tak. 828-00·i) 

Zatrudnimy tokarza, frezera, 0-606-
416-991 

(lak. 828-00-i) 

Anglia- praca sezonowa, zarobki 
'od 4-6 tys. zł brutto/m-c. Kąszt wy
jazdu O zł. Ośrodek PNJO Sw. Ro
cha 13/15, III piętro , p. 319, Biaty
stok, (085) 744-64-16, www.epłc.pł 

(lak. 850) 

ZUH ELEKTRO-SILVER Wojciech Baranow
ski zatrudni magazyniera-dyspozytora 
sprzętu . Wymagana znajomość obsługi 
komputera-program magazynowy. Kontakt: 
Konarzyce, ul. Łomźyńska 206 w godz. 
7.00-9.00 lub tel. (086) 212-52-60 

(lak.) 

Firma zatrudni łudzi do montażu 
okien. Miłe widziane doświadcze
nie, Tel. 0-604-467-264 

(tak857-i) 

Praca od zaraz, 0-604-879-134 
. (tak. 867 -i) 

Zatrudnię krawcową, Łomża , 0-692-
420-427 

(tak. 870-i) 

Zatrudnię mężczyznę do młyna , 0-504-
074-956 

(lak. 895-0-i) 

"ROLMASZ" w Łomźy , ul. Piłsudskiego 
113, zatrudni mechanika ciągników 
rolniczych i sprzedawcę części za
miennych, (086) 218-54-80 

(tak. 894-0) 

Zatrudnię operatora koparko-ładowarki , 
0-604-173-082 

(tak. 889-0·i) 

ROLNICTWO 
Sprzedam ciągnik lord 4x4; 3 jałówki 
na wyciełenia, siewnik poznaniak 
(Kutno), 0-509-490-098 (tak. 904) 

Tanio! Opony traktorowe, osobowe, 
ołeje, akumułatory . Hurtownia "Gum
poł", Zambrów. RATY, (086) 271-85-
69, 0-603-894-206 

(lak. 476'00) 

Sprzedam siano i sianokiszonkę 
w bałotach, 0-601-86-42-72 

(lak. 577-00) 

Sprzedam bełe , (086) 217-91-77 
(lak. 810'00) 

Sprzedam ciągnik Ursus 1014 
(1994r.), 105 KM wraz z turem, 0-
512-451-949 

(lak. 824-00-i) 

OGŁOSZENIA 

T-25A (1988/1992), oryginał , 0-886-
702-539 

(lak. 856) 

Sprzedam bełe sianokiszonki 45 szt. , 
(086) 270-94-75 

(lak. 871 -i) 

Siewnik do kukurydzy 4-rzędowy, 
pneumatyczny, z wysiewem nawo
zów, 8000 zl, 0-501-624-280 

(lak. 873) 

Sprzedam piłnie jałówkę i cieliczki 2 
tyg., 0-600-597-506 

(lak. 888) 

RÓŻNE 
ZESPÓŁ MUZYCZNY, 0-692-379-366 

(lak. 570-00) 

Sklep "LOTOS" producent konfekcji 
damskiej zaprasza wszystkie klientki 
do lokalu przy Al. Legionów 42, ł piętro 

(tak. 875-i) 

RTV - AGD 
CYFRA+ , POLSAT. Łomża , Niepodle
głości 9, (086) 216-34-38 

(tak. 3303-0) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(tak. 497 -o·i) 

Naprawa lodówek, pralek, (086) 219-
03-33 

(lak. 814-0-i) 

Klimatyzacja - chłodnictwo , sprzedaż , 
montaź , serwis, 0-509-287-900 

(tak. 882-0-i) 

Pralki, lodówki, (086) 218-07-07 
(tak. 885·0-i) 

SPRZEDAM 
Kurki odchowane, Ratowo-Piotrowo 9, 
(086) 217-62-96, 0-502-176-421 

(tak. 793-0-i) 

Sprzedam nowego laptopa, tel. (086) 
474-28-65, wieczorem 

(taklsms) 

Grubościówka-heblarka z frezarką "Dy
ma 8", krajzega 5,5 kW, przecinarka 
do metalu , silniki elekt. 2,2 kW-3 ,0 
kW-7,5 kW każdy po 2800 obrotów, 
!Tarcica sosnowa sucha 8m3, tel. 0-
600-184-486 

(lak. 855) 

Regały sklepowe, metalowe, 0-509-
287 -901 (lak. 885-0·i) 

TŁUMACZ 
Tłumacz Przysięgły Języka Niemieckie
go, tel. 0-784-005-014 

(lak. 615-00·i) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. DVD. 
(085) 73-94-179, 0-606-37-99-66 

(lak. 39-0-i) 

Belgia, Niemcy, Holandia (wtorek, so
bota, poniedziałek) , (085) 6635-624, 
0-602-697 -881 (lak. 219-o-i) 

Hannover, Bremen, Bielefeid, 0-603-
534-666, (086) 216-93-98 

(tak. 756-0-i) 

Busem (086) 218-30-88, 0-608-576-
544 (lak. 772-o-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia. DVD, kli
ma (086) 215-76-25, 0-608-778-708 

, (lak. 783-0-i) 

USŁUGI 
Mini koparka + wywrotka: - wykopy, 
- plantowanie, - porządkowanie, -
przyłącza, - ogródki, 0-696-287-060 . 

(lak. 907-0-1) 

Budowa - remonty domów drewnia
nych, 0-515-914-564 

(lak. 902-i) 

Układanie kostki brukowej, 0-609-838-
693 (lak. 361-0) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141-137 

(lak. 644-0-i) 

Blacharsko - dekarskie, 0-692-104-
316 (lak. 658-0) 

Remonty A-Z, szpachlowanie, malowa
nie, sztukateria, płyty K-G , glazura, te
rakota, panele, 0-517-042-491 

(lak. 738-0) 

Czyszczenie dywanów, tapicerek, 0-
600-896-436 

(lak. 764-0-i) 

Tanio i solidnie tynki gipsowe, 0-517-
020-792 

(lak. 782-0-i) 

Wykonam szpachlowanie, terakota, su
che tynki (Goldband) , 0-798-027-699 

(lak. 796-00-i) 

Szpachłowanie , malowanie, cyklinowa
nie, terakota, (086) 216-62-88, 0-608-
014-410 

(lak. 803-0-i) 

Podłogi - układanie , cyklinowanie bez
pyłowo , 0-506-19-19-47 

(lak. 820-0-i) 

Usługi remontowo-budowlane, docie
planie budynków, murowanie budyn
ków i klinkieru , 0-500-188-725 

(lak. 831-0-i) 

Mycie i bielenie pomieszczeń gospo
darczych- obory, chlewnie itp., 0-515-
097-448, 0-508-619-191 , (029) 761-
75-32 wieczorem 

(tak. 836-0) 

Remonty i wykończenia od A do Z, 0-
695-154-108 

(lak. 853-i) 

Wynajmę lub sprzedam rusztowania 
budowlane, 512-393-493 

(lak. 724-00) 

Instalatorstwo sanitarne i C. O., 0-669-
610-227 

(lak. 858-i) 

Remonty- glazura, terakota ... , 0-513-
231-024 

(lak. 862) 

Podłogi: - układanie , - cyklinowanie, -
renowacje, - solidnie, 0-695-141-226 

(lak. 872-0-i) 

Krycie dachów, (086) 472-04-61 
(lak. 887) 

ZWIERZĘTA 
Sprzedam spanielkę i pekińczyki , (086) 
279-15-99 (tak. 868-i) 

Sprzedam szczenięta owczarek nie
miecki, 0-605-54-54-56 

(tak. 880-i) 
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Pytanie intymne 
Jestem z młodszym mężczy

zną. Przy nim poznałam inny 
smak seksu. On, choć młodszy, 
tak dużo przede mną odkrył. 
Wszystko byłoby bardzo do
brze, gdyby nie dopadały mnie 
czasami czarne myśli, jak dłu
go będzie żyła naszafascynacja. 
Czy taki układ ma szansę prze
trwania? 

Jagoda 
Miłość nie zagląda w metrykę, 

a szczęście jest wolne od wszel
kich lęków. Skoro się pojawiają, 

poszukajcie ich przyczyny. Oceń
cie swój związek. Jeśli jest tylko 
chwilowym kaprysem, opartym 
wyłącznie na seksie i erotycznych 
odkryciach, ma słabe perspekty
wy na dłuższy czas. Być może czu
jecie to i dlatego rodzą się te nie
pokojące pytania. Nie da się ni
czego zbudować na słabych fun
damentach. A sama fascynacja 
seksualna niejest trwałym funda
mentem związku. Potrzebne jest 
uczucie i rodzące się z niego du
chowa jedność, wsparcie, wspól
ne plany. Sama różnica wieku nie 
może być przyczyną lęków. Szan
sę przetrwania Wasz związek ma 
taką samą jak każdy inny, w któ
rym mężczyzna jest starszy od ko
biety lub jej rówieśnikiem. To nie 
wiek wyznacza granice szczę

ścia. 

Lekarz domo'vVY 
Dziecko często choruje i mam 

kłopoty z podawaniem leku, bo 
najczęściej wymotuje. Utrzymu
je się temperatura i nie wiem wte
dy, czy powinnam podać raz 
jeszcze całą dawkę leku, czy tyl
ko połowę. Co robić? 

Maria 

Pod. ·paragrafem 
Przebywałam za granicą, tam 

lIrySzlamza mąż i po czterech latach 
rozwiodlamsię. Wwakacjewracam 
do Polski i planuję wyjść ponownie 
za mąż. Czy o swoim pierwszym 

Poznajmy .się. 
Technik mechanik, prowadzący 

własną działalność gospodarczą, 

pozna milą Panią, która choć trochę 
, go polubi, a może nawet i coś wię· 
, . cej . . . Choć jestem po pięćdziesiąt

i ce, wciąż czuję się młodo. Mogę zo-
stać Twoim przyjacielem, mężem lub 
kochankiem. Dziecko mile widzia
ne. Jestem uczciwym, opanowanym 
w każdej sytuacji domatorem. Pani 
nie musi być bogata. Wystarczy, by 
miala dobre serce i pogodne spojrze
nie na życie. Mieszkam w okolicy 
Łomży, tel. 512 512 068. 

Stanisław 
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Jestna to bezpiecznysposób. Sąjuż 
czop~Nurofen dła dzieci o potrójnym 
dzialaniu: szybko obniżają gorączkę, 
uśmierzają ból i dzia1ają przeciwzapal
nie. Przystosowaniu c:z:opków nie bę
dzieryzyka, że podana dawka lekujest 
zbyt mala,jeśli dziecko wymiotuje al
bo gdy u niemowląt wystąpi ulewa
nie. Nie będzie ryzyka przypadkowe
go dostania się leku do płuc. Nie bę-

małżeństwie powinnam poinfor
mować urząd stanu cywilnego? 

Monika 
Koniecznie. Ale najpierw, z zagra

nicznym wyrokiem rozwodowym, 
trzeba zwrócić się do sądu w Polsce 
z wnioskiem o uznanie skuteczno-

• 
Wdowa, emerytka ze średnim 

wykształceniem, bez nałogów i zo
bowiązań. Uczciwa, ciepła w stosun
ku do ludzi, domatorka. Nie chcę już 
dłużej być sama. Poznam miłego, 
wolnego Pana na jesień swego ży
cia. Mój znak zodiakalny, to Ryba. 

Ryba 

• 
Jestem wYsokim kawalerem 

(180 cm wzrostu), mam 25 lat 
i wciąż szukam dziewczyny mego ser
ca. Mieszkam i pracuję w Łomży. Je
żeli poważnie myślisz o zalożeniu 
swojej szczęśliwej rodziny, poznajmy 
się. Może jesteśmy sobie przeznacze
ni? Zadzwoń, przyślij sms, tel. 692 
625351. Pozdrawiam Cię i czekam .. . 

Andrzej 

• 
Mam 55 lat. Jestem średniego 

wzrostu i tuszy zadbaną wdową, bez 
nalogów. Cenię szczerość, wzajem
ne zrozumienie, nie toleruję kłam

stwa. Poznam uczciwego Pana, bez 
nałogów, najchęmiej także wdow
ca, poważnie myślącego o życiu we 
dwoje. Interesuje mnie stały, serdecz
ny, oparty na zaufaniu, związek. Na
pisz, zadzwoń, tel. 514357280. Je

stem spod znaku Strzelca. 
Strzelec 

• 
Rozwiedziony, lat 41. Mieszkam 

z czwórką dzieci, które wychowu
ję samotnie. Brakuje mi miłej Pani, 
która by swoim ciepłem i dobrocią 
rozjaśniła nasz dom, nadała nowy 
sens memu życiu. Spróbuj się spo
tkać ze mną, to nic nie kosztuje. 

A może staniemy się sobie bliscy? 
Zdzisław 

dzie też kłopotu z podaniem leku roz
dtażnionemu chorobą maleństwu. 

Czopki Nurofen mogą być podawane 
dzieciom po ukończeniu 3 miesiąca ży
cia, które ważą powyżej 6 kg. Są sku

teczne nie tylko przyprz.eziębieniu i go
rączce, także w stanach zapalnych 
ucha środkowego, zapaleniu zatok, 
gardła, migdalów, przy bólach zwią
zanych z ząbkowaniem. 

ści rozwodu za granicą. Następnie 
w urzędzie stanu cywilnego należy 
przedstawić oryginalny akt · mał
żeństwa i wyroku rozwodowego, tłu
maczenie tych dokumentów na ję
zyk polski oraz orzeczenie uzyska
ne w polskim sądzie. 

• 
Samoma, ładna panna (48/ 167) 

o długich włosach i piwnych oczach 
po studium pomaturalnym. Miesz
kam i pracuję w Łomży. Jeżeli czu
jesz się także samomy i marzysz o za
łożeniu własnej rodziny, napisz. Mo
że tej wiosny będziemy już razem? 

Beatka 

• 
Mam 45 lat, czule serce i dosyć 

samomości. Jestem uczciwym, spo
kojnego charakteru mężczyzną, bez 
zobowiązań i nałogów. Katolikiem. 
Mieszkam na wsi i prowadzę gospq
darstwo rolne. Nie brakuje mi nicze
go, prócz tej Jedynej ... Poznam Pa
nią bez nałogów (stan cywilnyobo
jęmy), poważnie myślącą o życiu we 
dwoje. Dziecko mile widziane. Je
żeli lubisz przyrodę, wiejską ciszę 

i poważnie myślisz o życiu we dwo
je, chciałabyś dzielić ze mną dobre 
i złe chwile, napisz. Czekam na prze
myślane, konkreme oferty. 

Czterdziesto pięciolatek 

••• 
Ust do "Poznajmy się", ofertę lub 

odpowiedź na anons należy przesłać 
do redakcji (',Kontakty", 18-400 Łom
ża, al. Legionów 7 lub redakcja@kon
takty-tygodnik. com. pl) . Ofertę moż
na podpisać pseudonimem, ale na
leży podać imię, nazwisko, adres 
do wiadomości redakcji. Wprzypad
ku odpowiedzi, na kopercie trzeba na
pisać, do kogo jest przeznaczona (np. 
dla Jana, czy Beaty) i podać numer 
,,Kontaktów", w którym ukazał się 
anons. Nazwisk i adresów nikomu nie 
przekazujemy. Pierwsza wymiana ko

respondencji następuje za pośrednic

twem redakcji. 

------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Francuskie perełki 
Wiolonczelista z Kanady Jeremy 

Findlay będzie solistą czwartkowe
go (24 kwietnia, godz. 18.30, sala 
ŁOK ul. Nowa 2) koncertu Łomżyń
skiej Orkiestry Kameralnej pod dy
rekcją Jana Milosza Zarzyckiego. 

W programie utwory G. Bize
ta, E. Waldteufela, C. Saint-Saen
sa, J. Masseneta. 

Sponsorami koncertu są: Kom
pleks Gastronomiczno-Hotelowy 
Labirynt, Zakład Piekarniczo-Cu-

kierniczy K. J. Śledziewscy, J. Ka
linowski, Hotel Baranowski, WSA, 
Kwiaciarnia "Ogrodnik" Edwarda 
Przybylaka, Biuro Uslug Tury
stycznych "Baltica-Travel", Urząd 
Miasta, Drukarnia Kamil Borkow
ski i firma Purzeczko. 

Bilety w biurze ŁOK: Łomża, al. 
Legionów 30/6 w godz. 8.00 -
16.00 lub godzinę przed koncer
tem w Sali Koncertowej ŁOK 
przy ul. Nowej 2. 

Trzydziestolatka 
Z okazji trzydziestolecia Zespo

lu Pieśni· i Tańca "Łomża" w sobo
tę, 26 kwietnia, odbędzie się wiel
ki koncert galowy w sali Łomżyń
skiej Orkiestry Kameralnej przy ul. 
Nowej 2. Wystąpi kilka generacji 
tancerzy. Początek o godz. 17.00. 
Zespól w 1977 roku utworzyli 
przy ówczesnym Wojewódzkim 
Domu Kultury choreograf Kazi
mierz Pawczyński i muzyk Sław 
Jan Rekosz. Obecnie działa 

przy Regionalnym Ośrodku Kultu
ry w Łomży, jego kierownikiem 
muzycznym jest Marek Żemek. Ma 
w repertuarze polskie tańce i pie
śni narodowe oraz pieśni i tańce 
ludowe niemal wszystkich regio
nów Polski, w opracowaniu Zbi
gniewa Pieńkowskiego i Kazimie
rza Pawczyńskiego. 

Podczas koncertu wystąpią ci, 
którzy śpiewali i tańczyli w latach 
70. i 80.: Ewa Babiel, Leszek Ba
nach, Edyta, Teresa i Marek Brzo
zowscy, Ireneusz Dobkowski, Urszu
la Doda, Małgorzata i Józef Doma
szewscy, Artur Hermanowski, Be
ata Kozłowska, Paweł Kurpiewski, 

Wojciech Nitkiewicz, Małgorzata Pi

celuk, Dariusz Sadowski, Anna 
i Katarzyna Siedlanowskie, Krzysz
tof Siekierski, Elżbieta Sienkie
wicz, Piotr Skawski, Joanna Świder
ska, Sylwester Świderski, Bogdan 
Zaremba; śpiewali i tańczyli w la
tach 90. i w latach 2000-2005: 
Agnieszka Babicka, Paweł Cheł

stowski, Hubert Ciborowski, Robert 
Duchnowski, Piotr Filipkowski, Ka
mil Januszkiewicz, Beata Karwac
ka, Konrad Kossakowski, Ewa Ko
wallk, Urszula · Kozikowska, To
masz Kozikowski, Katarzyna Krysz
topik, Izabela Marciniak, Alicja 
Pawczyńska, Jacek Rosochacki, 
Aleksandra i Paweł Zyśk, Agniesz
ka Żemek oraz śpiewają i tańczą 
obecnie: Daniel Bartosiewicz, Lidia 
Dusińska, Paweł Gałczyk, Emilia 
Gosk, Irmina Gosk, Kamil Karpik, 
Joanna Kossakowska, Łukasz Na
piwodzki, Eliza Obrycka, Piotr Ob
rycki, Wiktor Pawczyński, Magda
lena Różańska, Beata Rybicka, Łu
kasz Rybicki, Justyna Szenk, Klau
dia Tomaszewska, Daniel Włodar
czyk, Natalia Wojewoda. (MK) 

~ 

TUWARTOBYC 

Białystok: 
"Kabareciarna Laskowika", Teatr 
Dramatyczny im. A. Węgierki 
(ul. Elektryczna 12, tel. 085 -741 
- 57 - 40), sobota, 26 kwietnia, 
godz. 17.00 i 20.00. 

Nowe skecze i piosenki, nowa na
zwa kabaretu, ale ekipa wciąż ta sa
ma pod wodzą niezastąpionego Ze
nona Laskowika (na zdjęciu). 

Na programie kabaretowym pt. 
"Co się dzieje, co się dzieje?" moż

na odreagować rzeczywistość zdro
wym śmiechem. 

"Fasada", Białostocki Teatr Lalek (ul. Kalinowskiego .1, tel. 085 
- 742 - 50 - 31), wtorek, 29 kwietnia, godz. 18.00. 

Fantastyczna historia o strasznym domu, którego mieszkańcy koń
czą ostatecznie ... na talerzu, jako potrawka. Znakomity spektakl Bia
łostockiego Teatru Lalek, to wspólne dzieło białostockich i holen
derskich lalkarzy. Premiera holenderska spektaklu odbyła się w Te
atrze Korzo w Hardze, gdzie odbywają się słynne festiwale Holland 
Dance Festiwal. 

Łomża 
Koncert Kapeli Klezmerskiej z Sejn, Miejski Dom Kultury - Dom 
Środowisk Twórczych (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 086 - 216-
32 - 26), sobota, 26 kwietnia, godz. 20.00. 

Słynna Kapela Klezmerska Teatru Sejoeńskiego (na zdjęciu) powsta
ła w 1996 roku. Gra dawną muzykę żydowską w spektaklach, na bie
siadach muzycznych, do tańca i na koncertach. Za najważniejsze uwa
ża koncerty w Białej Synagodze w Sejnach, w miejsc~ brzmiącym 
wspomnieniami żydowskiego świata. Kapelę prowadzi Wojciech Szro
eder. W Łomży wystąpi na zakończenie pleneru studentów Akade
mii Sztuk Pięknych w Warszawie, poświęconego Barnettowi New
manowi. Koncert poprzedzi wykład Krzysztofa Czyżewskiego, twór
cy Ośrodka Pogranicze w Sejnach, pt. "Ponad granicami granic" (godz. 
18.30) . 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: nie otrzymaliśmy na czas repertuaru. 

Kino "Relaks" wGrajewie: 25 kwietnia (piątek) - 'tf' 10 000 Be, 
godz. 17.00, 19.15; 26 kwietnia (sobota) -'tf' 10000 BC, godz. 19.00; 
27 kwietnia (niedziela) - 'tf' 10000 BC, godz. 17.00, 19.15. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 25 - 28 kwietnia (piątek - poniedziałek) 
- 'tf' Mała wielka miłość, godz. 17.00. 
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KRONIKA POLICYJNA 
• Kilkutygodniową nieobecność 
gospodarzywykorzystal'i złodzie
je, włamując się do domu w Ko
nopkach Kolonii (gm. Grajewo). 
Ukradli 250 złotych i biżuterię war
tości 200 złotych. 

• Dwa koła zginęły z volkswage
na golfa, stojącego na podwórku 
w Danówku (gm. Grajewo) . Stra
ty 340 złotych. Tej samej nocy w tej 
samej wsi złodzieje ukradli rower 
wartości 50 złotych. 

• Ogólnych obrażeń doznało dwo
je pasażerów cinquecento w wy
padku na ul. Pięknej w Radziłowie 
(pow. grajewski). Samochód zje
chał na prawe pobocze, uderzył 
w słupek znaku drogowego i prze
wróci! się na dach. 

• 30 sosen wycięli nieznani zło
dzieje z prywatnego lasu w pobli
żu Komosewa (gm. Wąsosz, pow. 
grajewski). Straty 600 złotych. 

• Na aukcji internetowej mieszka
niec Grajewa kupi! za 200 złotych 
oryginalne oprogramowanie kompu
terowe. Zamiast oczekiwanej prze
syłki, otrzymał 2 płyty dvd z opro
gramowaniem ... nielegalnym. 

• Dwie lampy uszkodził wandal 
w volkswagenie passacie, zaparko
wanym na ul. Mickiewicza w Gra
jewie. Straty 500 złotych. Nato
miast w fordzie modeno, stojącym 
przy bloku w Osiedlu Południe, 
ktoś uszkodził drzwi, powodując 
stratę 350 złotych. 

• Worki z nawozem sztucznym 
zginęły z podwórka w Charubinie 

(gm. Turośl, pow. kolneński). Stra
ty około 1000 złotych. 

• W ostatnim czasie w gminach 
Mały Płock i Turośl nasiliły się kra
~zieże z włamaniem, głównie 
do budynków gospodarczych i do
mów. Komenda Powiatowa Policji 
w Kolnie prosi o pomoc w ustale
niu i zatrzymaniu złodziei. Kon
takt, tel. 086 278 93 33: 

• Śmierć na miejscu poniósł pie
szy, potrącony w nocy przez re
nault w pobliżu Konarzyc (gm. 
Łomża) . 

• Pieniądze i 3 butelki piwa ukradł 
włamywacz z domu w Kisielnicy 
(gm. Piątnica, pow. łomżyński). 
Straty 200 złotych. 

• l4 sztuk amunicji do broni my
śliwskiej znaleźli policjanci pod
czas przeszukania mieszkania 
w Górkach Sypniewie (gm. Piąt
nica, pow. łomżyński). Właściciel 
posiadał je bez zezwolenia. 

• 400 złotych ukradł włamywacz 
z domu przy ul. Łomżyńskiej 
w Śniadowie (pow. łomżyński). 

• Pieniądze, gazety, papierosy 
i artykuły biurowe ukradł włamy
wacz z kiosku przy ul. Dmowskie
go w Łomży. Straty 3000 złotych. 

• Nieznanywandal zbił szyby w oplu, 
zaparkowanym na ul. Sienkiewicza 
w Łomży. Straty 2000 złotych. 

• Na ul. Nowogrodzkiej w Łomży 
zostały skradzione kratki, zabez
pieczające wejście do piwnicy, 

studzienka kanalizacyjna i śmiet
nik. Straty 2500 złotych. 

_. Portfel z 400 złotymi i dokumen
tami straciła klientka w sklepie 
przy ul. Śniadeckiego w Łomży. 

• Z fiata seicento na ul. Kołłątaja 
w Łomży, złodziej wyrwał radio. 
Straty 300 złotycł.1. 

• Około 4 gramów marihuany 
miał przy sobie mieszkaniec Łom
ży, legitymowany przez policjan
tów na ul. Wojska Polskiego. 

• Policjanci z Łomży zatrzymali 
dwóch włamywaczy do samocho
dów (lat 17 i 20). Podejrzani są 
o 31 przestępstw! Prokurator za
stosował wobec nich dozór policji. 

• Ciężkich obrażeń doznał pasażer 
seicento w wypadku na drodze Brok 
- Wysokie Mazowieckie. Samochód 
wpadł do rowu. Kierowca był pija
ny (1,68 promila alkoholu). 

• Na miejscu zginęła piesza (lat 66), 
potrącona w nocy przez opla na kra
jowej drodze m 8 w pobliżu Rutek 
(pow. zambrowski). Po wyjściu 
z autobusu, weszła na jezdnię 
w niedozwolonym miejscu. 

• Zwarcie instalacji elektrycznej by
ło przyczyną pożaru drewnianej sto
dołyzsianemi slomą w Kalęczynie Wa
lochach (gm. Rutki, pow. zambrow
ski). Straty około 30 tysięcy złotych. 

.Nieznanywłamywacz ukradł plecak 
z saszetką z pieniędzmi i ,,komórką" 
z szafki ubraniowej w pływalni ,,Del
fin"w Zambrowie. Straty295 złotych. 

Zabytki w bagażniku 
W samochodach dwóch Ro

sjan w bagażnikach i na tylnych sie
dzeniach pogranicznicy w Bo
brownikach (gm. Gródek) znaleź
li 2 misy z dzbanami, 3 amfory, 
miedziany świecznik, komplet 
do kawy na 6 osób, paterę, tacę 
i dzban (na zzdjęciu), które usiło

wali wywieźć z Polski. Zabytkową 
broszę jeden z cudzoziemców 
ukrył w ... kieszeni ubrania. 

W roku 2008 Podlaski Oddział 
Straży Granicznej udaremnił 4 
próby nielegalnego wywiezienia 
antyków za granicę. 

Wierzcie w ludzi! 
Starszy mieszkaniec Białegosto

ku Władysław Łaźny, wziął z ban
ku 10 tysięcy złotych, by przezna
czyćje na leczenie. Niemal natych
miast zgubił je na ulicy w centrum 
miasta. Ukrywał to przed żoną, by 
nie narażać jej na stres. Znalazca pli
ku banknotów natychmiast zaniósł 
je na policję. Dzięki banderoli, 
w którą były owinięte i pomocy pra
cowników banku, trafiły do właści
ciela. 

Niezwykle uczciwy znalazca nie 
chce się ujawniać . Jak twierdzą po
licjanci, nie jest zbyt zamożny. 

Bez ekstradycji 
Bialostocki sąd uznał, że nie ma 

podstaw, aby przekazać na Białoruś 
Onufrego Romanowicza. W swoim 
kraju jest ścigany listem gończym 
pod zarzutami oszustwa i unikania 
podatków. Opozycyjne wobec władz 
białoruskich środowiska twierdzą 

jednak, że prawdziwym powodem 
była jego działalność dla opozycji. 
Sąd, rozpatrując wniosek o ekstra
dycję uznał, że argumenty białoru

skich śledczych są mało przekonu
jące, a ponadto powołal się na rapor
ty organizacji, zajmujących się ochro
ną praw człowieka, które wskazują 
na częste przypadki wątpliwych pro
cesów, wytaczanych na Białorusi opo
zycjonistom. 
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WOKAND 

Jak W Stawiskach przetarg przeprowadzali, by sprzedać 2 ha lasu za 8 500 zł 
Gdy po_przetargu roze
szła się pogłoska, że Jan 
Marek W. nie jest zamel
dowany w Cwalinach, 
Franciszek Karwowski 
poszedł do Urzędu Miej
skiego w Stawiskach i za
pytał sekretarza miasta 
Janusza Kossewskiego, 
przewodniczącego ko
misji przetargowej, czy 
to prawda. Janusz' Kos
sewski sprawdził w biu
rze meldunkowym, że 
Jan Marek W. nie jest za
meldowany w Cwali
nach. To była podstawa 
do unieważnienia prze
'targu. Sekretarz nicjed
nak w tym kierunku nie 
zrobił. 

W
sądzie Rejonowym 
w Łomży w poniedziałek 
(21 kwietnia) wznowio

ny został proces burmistrza Sta
wisk Marka W., oskarżonego 

o przekroczenie uprawnień, nie
dopełnienie obowiązków i przyję
cie korzyści majątkowej w związ
ku z pełnioną funkcją. 

Zeznawali członkowie komisji 
przetargowej, która w 2003 roku 
przeprowadzała przetarg na sprze
daż 2 ha lasu we wsi Cwaliny, 
w wyniku którego działkę kupił 
mieszkaniec Białegostoku Jan Ma
rek W., oskarżony o wręczenie 
w związku z tym przetargiem bur
mistrzowi Markowi W. korzyści 

majątkowej. Jak wynikało z wyja
śnień Zofii Chmielak, inspektora 
ds. geodezji i gospodarki grunta
mi w Urzędzie Miasta w Stawi
skach (obecnie na emeryturze) , 
przetarg ogłoszony został jako 
nieograniczony. Brzmi to jak dow
cip z kabaretu, ale kilka godzin 
przed jego rozpoczęciem Zofia 
Chmielak dowiedziała się, że ... 
obowiązuje nowa Ustawa o kształ
towaniu ustroju rolnego, która 
wprowadza ograniczenia dla ku
pujących nieruchomości rolne! 
Nabywca musi być rolnikiem, pro
wadzić gospodarstwo i być zamel
dowany na stałe w danej gminie 
lub sąsiedniej. Komisja nie unie-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

ważniła jednak przetargu 
hieograniczonego, lecz po
stanowiła, wbrewprocedu
rom, kontynuować go jako 
ograniczony! 

Zasadami przetargu 
ograniczonego kierowała 
się jednak tylko w stosunku 
do rencisty Mieczysława 
Karwowskiego,' wyklucza
jąc go. Czy dlatego, że był 
zdecydowany kupić las na-

Bezp 

wet za 18 - 20 tys. zł, a cenę wy
woławczą rzeczoznawca Urzędu 
w Stawiskach ustalił na ... 4 tys. zł? 
Od pozostałych uczestników nie 
zażądała dokumentów, wymaga
nych ustawą ani nawet oświadczeń 
ustnych o zameldowaniu! Zapyta
na o powody takiego postępowa

nia Zofia Chmielak odpowiedzia
ła niepoważnie, że "do głowy jej 
nie przyszło", iż "ktoś" mógł nie być 
zameldowany w gminie Stawiski. 

J: wynikało z zeznań świadka 
Franciszka Karwowskiego, rol
nika ze wsi Cwaliny, który sta

nął do przetargu, faktycznie licyto
wało tylko 2 z 4 dopuszczonych ofe
rentów, on i Jan Marek W. Franci
szek Karwowski także był zdziwio
ny niską ceną wywoławczą. Uwa
żał, że dzialka jest warta 15 tys. zł 

i do takiej kwoty zamierzał licyto
wać. Jednak wycofalsię przy 8500 zł 
zaoferowanych przez Jana Marka 

- w., bo, jak stwierdził, "ojciec Jana 
Marka W. mówił, że syn i tak kupi 
tę działkę, więc nie chciałem mieć 
konfliktu z sąsiadem". Jan Marek W. 

kupił 2 ha lasu za 8 500 'zł! 

Wtedy właśnie, gdy po przetar -
gu rozeszła się pogłoska, że Jan 

Marek W. nie jest zameldowany 
w Cwalinach, Franciszek Karwow
ski poszedł do Urzędu Miejskiego 
w Stawiskach i uzyskał od sekre
tarza potwierdzenie, że nie jest. By
ły sekretarz Janusz Kossewski 
przed sądem zaprzeczył, że po wi

. zycie Franciszka Karwowskiego 
polecił Zofii Chmielak skontakto
wać się z Janem Markiem W. i po
wiedzieć, żeby się zameldował. 

Faktemjest, że zamieszkały w Bia
łymstoku nabywca lasu zameldo
wał się w Cwalinach 21 sierpnia, 
10 dni po przetargu, 3 dni po wi
zycie w Urzędzie Franciszka Kar
wowskiego. 

Franciszek Karwowski domagał 
się unieważnienia przetargu w pi
śmie od burmistrza Marka W. Bur
mistrz odpowiedział mu na pi
śmie, że wszystko jest zgodne z pra
wem. Mieczysław Karwowski na
pisał skargę do burmistrza, w któ
rej zarzucił komisji przetargowej, 
iż został niesłusznie wykluczony 
z przetargu nieograniczonego. 
Otrzymał odpowiedź, że został wy
kluczony zgodnie z prawem. Wte
dy złożył zawiadomienie na policję . 

Prokurator z Kolna nie dopatrzył się 
nieprawidłowości! Postawił za to 
Mieczysława K. przed sądem i do
prowadził do skazania go na pół ro
ku "w zawiasach" za .. . zniesławia
nie burmistrza ("Przyszedłem 

do burmistrza jak do gospodarza 
gminy, chciałem tylko wyjaśnień, 
dlaczego komisja tak się zachowy
wała", tłumaczył Mieczysław Kar
wowski)! Zaiste, zastanawiająca 
skuteczność prokuratorska! 

Zofia Chmielak i Janusz Kos
sewski zaprzeczyli, że konsulto-

wali przebieg przetargu z burmi
strzem. Z ich zeznań wynikało, że 

burmistrz .. . o niczym nie wiedział 
i był całkowicie wyłączony z pro
cesu decyzyjnego! Nie pamięta 

li, czy w ogóle widział dokumen
tację przetargową. Po skargach 
Franciszka Karwowskiego i Mie
czysława Karwowskiego bur
mistrz także nie zainteresował się, 

co się działo na przetargu, nie py
tał ich o nic, nie domagał się wy
jaśnień, nic takiego nie pamięta
ją , utrzymywali świadkowie . Ktoś 

tu klamie, bo w takim razie, 
na jakiej podstawie burmistrz 
odpowiadał skarżącym, że prze
targ został przeprowadzony zgod
nie z prawem, skoro nic o nim nie 
wiedział? Świadkowie kilka razy 
zostali przywołani do porządku 
przez sąd za unikanie odpowie
dzi na pytania, dotyczące udzia
łu burmistrza. Ich zeznania wpi
sały się w skladane na poprzed
niej, marcowej rozprawie, wyja
śnienia burmistrza Marka W. , 
który utrzymywał, że nie zajmo
wał się przetargami, bowiem by
li za nie odpowiedzialni samo
dzielni urzędnicy. 

C
zym w takim razie zajmu
je się burmistrz Marek W. 
w Urzędzie Miejskim w Sta

wiskach i za co odpowiada? 
(Ze Stawisk doszła nas wieść, 

że burmistrz ma zatrudnić zięcia 
Zofii Chrnielak. Poczekamy, zoba
czymy ... ). 

JOANNA WILK 
(Za tydzień o tym, jak burmistrz 
Marek W. samochód kupował) 

Rys Zdzisław Romanowski 
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Uśmiech KONTAKTOW 

Iza Bojarczuk z Białegostoku z ... Kusym 

Dobre maniery 

Na klatce schodowej 
Wchodząc do klatki (lub wycho

dząc z niej), rozejrzyj się dookoła. Mo
że Twój sąsipd lub sąsiadka właśnie 
wraca do domu. To samo odnosi się 
do windy. Gapiostwo nie tłumaczy 
zamknięcia komuś drzwi przed no
sem! W każdej sytuagi zawsze prze
puszczaj kobiety i osoby starsze. 

Na schodach pamiętaj o szcze
gólnym traktowaniu kobiet. Pod
czas wchodzenia, powinna iść 

pierwsza, byś mógł jej pomóc, gdy
by straciła równowagę. Przy scho
dzeniu, pierwszy powinieneś iść · 

ty. 
SALONOWIEC 

~---------------------------------~ - I 

Dzik po lomży.ńsku 

Składniki: 

• 0,6 kg schabu z dzika 
• 2 jajka 
• 2 dag bułki tartej 
.2 dag masła 

• sól i pieprz 

tlety. Przyprawiamy solą i pie-
przem, ewentualnie przyprawą 
do grila. Następnie obtaczamy 
w jajkach i bułce tartej i smażymy 
na gorącym maśle. Podajemy z pie
czywem i musztardą. 

Praca za granicą 
W Austrii zatrudnią spawaczy 

(20 miejsc); na Cyprze - zbroja
rzy (220 miejsc), betoniarzy (210 
miejsc), tynkarzy (54 miejsc), po
sadzkarzy (44 miejsc) , spawaczy 
(34 miejsc) , glazurników (33 
miejsc); w Czechach - murarzy 
i stolarzy (100 miejsc), operatorów 
maszyn (50 miejsc), projektantów 
(40 miejsc), spawaczy (30 miejsc), 
elektromonterów (30 miejsc), ope
ratorów urządzeń odlewniczych 
(20 miejsc); w Hiszpanii - anima
torów kultury (100 miejsc) , ana
lityków programistów (30 miejsc) ; 
w Holandii - spawaczy (16 miejsc) ; 
w Irlandii - konsultantów ds. 

sprzedaży (35 miejsc); w Szwecji 
do zbióru truskawek (60 miejsc); 
w Wielkiej Brytanii - sprzedawców 
(300 miejsc), kierowców (120 
miejsc), pracowników pralni che
micznej (45 miejsc); we Włoszech 
- animatorów kultury (250 
miejsc). 

Szczegóło~e informacje i inne 
oferty pracy za granicą u asysten
ta EURES Tomasza 1)rla w Powia
to~ Urzędzie Pracy w Łomży 
(ul. Nowogrodzka 1, pok. 112, tel: 
(086) 215-80-14) lub w Woje
wódzkim Urzędzie Pracy w Bia
łymstoku (ul. Pogodna 22, pok. 14, 
tel: (085) 74-97-235). 

Napoleoński kopiec i wyorane kości 

Od dwustu lat pod wsią 
Malec wznosi się kopiec (ok. 
10 m długości, 4 m szeroko
ści , metr wysokości), wi
doczny z drogi prowadzącej 
z Ciechanowca do Siemia
tycz. Mieszkańcy powtarza
ją przekaz z pokolenia na po
kolenie, że spoczywa w nim 
kilkuset żołnierzy Napoleona. 
I choć na kopcu nie było krzyża ani 
ogrodzenia, nikt nie odważył się 
go naruszyć. Do czasu. Kilka dni 
temu nowy właściciel gruntu 
uchytrzył się na dwie skiby i obo
rał podstawę kopca, odsłaniając 

ludzkie szczątki . Mieszkańcy Mal
ca zaalarmowali Muzeum Rolnic
twa im. Ks . Krzysztofa Kluka 
w Ciechanowcu. Kopiec natych
miast został tymczasowo otoczo
ny taśmą, a wkrótce stanie tu krzyż 
i ogrodzenie. 

Niepromocyjna promocja 
Bez sukcesów zakończyły Białystok i Łomża udział w Festiwalu Pro

mocji Miast i Regionów. Do finałowej fazy nie przeszły ani plakat, ani 
nowy informator, przygotowany przez władze stolicywojewództwa. Po
dobny los spotkała "komórkowa" wersja strony internetowej Łomży oraz 
Międzynarodowy Festiwal Teatralny "Walizka" (w kategorii wydarzeń). Mięso kroimy na cztery równe 

kawałki i rozbijamy na płaskie ko- J<Nominacji nie uzyskał również portal internetowy Wrota Podlasia. 
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Mąż siedzi przy komputerze, za jego ple
cami staje żona . 

- No, puść mnie na chwilę, teraz ja so
bie posurfuję po internecie - prosi 
po chwili. 
- Czy ja ci wyrywam z ręki gąbkę, gdy 
zmywasz naczynia? - oburza sie mąż. 

• 
- Radio Maryja jest naprawdę bardzo 
wartościowe! 

- Co ty mówisz? Zawsze je krytykowa
łeś! 

- No tak, ale gdyby nie Radio Maryja, czło
wiek nigdy by się nie dowiedział, jak du
żo pieniędzy potrzeba do życia w ubó
stwie. 

• 
W celi śmierci rozmawiają dwaj skaza-
ni: 
- Za co cię powieszą? 

TKM_TKM ... 

- No ... myślę, że za szyję .. · 

• 
- Gdzieś się szlajał? - krzyczy żona na męża . - Cały 

jesteś ubłocony! Gdzie byłeś? 
- Na jagodach - ze stoickim sposobem odpowiada 
mąż. 

- Na jakichjagodach, do cholery? Przecież to dopie
ro początek wiosny! 
- Taką wersję przyjąłem i takiej się będę trzymał! 

• 
- Tato, dlaczego boginią zwycięstwa była kobie-
ta? 
- Zrozumiesz, jak się ożenisz ... 

• 
- Jaki jest najdroższy trunek? 
- Wino mszalne. Wszyscy rzucają składkę, a pije tyl-
kojeden! 

• 
Sędzia do świadka: 
- Proszę opowiedzieć, co się naprawdę wydarzyło 

na tym weselu? 
- U nas jest tradycja, że świadek ma 
zatańczyć z panną młodą. Tańczy
my jeden kawałek, drugi, trzeci ... 
Przy czwartym wyskakuje pan 
młody jak szalony na parkiet i jak 
nie kopnie pannę młodą między no
g! ... 
- To musialo bardzo zaboleć. 
- Oj, tak, proszę Wysokiego Sądu . 
Złamał mi trzy palce! 

• 
- Szefie, przyszła wiosna ... - mó-
wi sekretarka. 
- Nie mam czasu, powiedz niech 
przyjdzie jutro albo umów mnie 
na spotkanie. 

----------------------------------------------------------------------------RE~MA-------
POKRYCIA DACHOWE KAMIEŃ OZDOBNY 

KAMIEŃ NATURALNY IC IJlJflJao . $~aWIJ$ • dachówki ceramiczne i cementowe 

• blachodachOwki od 25.55 brutto 

• blachy trapezowe od 17.00 brutto 

• orynnowania metalowe i plastykowe 

• akcesoria na dach 

• montaż więźb dachowych 

• uslugi dekarskie 

• elewacyjny i ogrodowy: piaskowiec. wapień. 

grantt. mannur. kwarcyt. serecyt. andezyt. gnejs 

• kostka granttowa. kostka z piaskowca 

(katalog na: www.phudomus.e·biznes.org) 

KAMIEŃ SZTUCZNY 

(pomiar, wycena. Transport - GRATIS) • elewacyjny· 18 wzorów 

Sprzedaż za gotówkę i na raty! PHU OOMUS Łomża, ul. Piłsudskiego 88 o 

(biurowiec PKS), tel.(086) 212 5210; kom. 501 624019 u; L-____ ~ ______ ~~~ ______________________ ~~ 

, ~ SWIAT GLAZURY 
Łomża, ul. Spokojna 190 a KO~ 

tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 

K--t L 
Spokojno 

'~łF 
Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

RATY-DOWÓZ 
• glazur~, tcral,ot~ • gras~, pl~ tki l'Ic\\ac~ jm' • klc.jc, fugi· ceramika 

sanitarna· kahin~ pr~szniC()\\e' tanil' pl~tki do dojo\\ni mkka 

om SPRZ~~AŻ ORAZ SERWIS 
. - - .",. 

ZESTAWY 
NA 

KOMUNIĘ 

ELZAB,POSNET 
Najtań.za już od 799 PlN SHARP, '" 
KOMPUTERY KSEROKOPIARKI KASY FISKALNE 
18-400 Łomża, ul. Dmowskiego 1C, T. 0-86216-40-66, serwis@biuroserwis .lomza.pl 

KOLBIS • 

DACHY 
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża, ul. Silrorskiego 165 
teVJax (0 .... 86) 216-58-56 

07 ... 110~uI.~65 
ta./faz (0 •.• 29) 760 84 48 
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Jan Żebrowski z Łomży 
najlepszy w szóstej kolejce li
gi Kontakty! Dzięki świetne
mu wynikowi, otrzymuje pił
kę i awansuje na trzecią po
zycję w klasyfikacji general
nej. Liderem Ligi pozostaje 
Łukasz Obrycki z Łomży, 

który po zwycięstwach 

w pierwszych pięciu kolej
kach, w tym tygodniu nie 
znalazł się nawet w pierwszej 
trójce. Nadal jednak utrzy
muje znaczącą przewagę 
nad resztą stawki. Dzisiaj ty
pujemy mecze, które odbę
dą się 30 kwietnia - 4 maja. 
Na kupony czekamy do wtor
ku, 29 kwietnia! 

Wyniki meczów VI kolejki, 

najlepsza 10 Ligi po sześciu ko

lejkach oraz szczegółowy regu

lamin na www.kontakty-tygo

dnik.com.pl. 

Najlepsi w VI kolejce 
l. J an Żebrowski (ŁKS Łomża) -

SS pkt 
2 . Lech Bie lawski (ŁKS Łomża) -

50 pkt 
3. Paweł Wielądek (ŁKS Łomża) -

50 pkt 

Włącz się! 
Jeszcze nie grasz? Włącz się! 

Przystąpić można w każdej chwi
li! 

Po prostu wyrypuj wyniki, wy
tnij kupon i przyślij go do nas. Cze
kają wspaniałe nagrody! 

Na kuponie zaznacz: liczbą "l " 
- zwycięsrwo gospodarzy, liczbą 
,,2" - zwycięsrwo gości , literą ,)r' 

- remis. Powodzenia! 

Nie możesz trafić? 
Wyślij więcej kuponów! 

Przypominamy, że można wy
syłać dowolną ilość kuponów! 
W klasyfikacji Ligi Kontakty 
uwzględnimy ten, który zdobędzie 
najwięcej punktów. Im więcej 
kombinacji, rym większa szansa 
na zwycięsrwo! 

Liga KONTAKJY 
Imę i nazwisko ..................................... . 
Adres .................................................... . 
Telefon ............................ e-mail.. ............................. . 
Jestem kibicem drużyny ............................................ . 

VIII kolejka (30 kwietnia - 4 maja): 
l. Lech Poznań - Jagiellonia Białystok (I) 
2. ŁKS Łomża - Warta Poznań (II) 
3. Tur Turek - ŁKS Łomża (II) 
4. Mazowsze Grójec - Freskovita Wysokie mazowieckie (III) 
5. Warmia Grajewo - Stal Głowno (III) 
6. Orzeł Kolno - Wigry Suwałki (III) 
7. Freskovita Wysokie Mazowieckie - Radomiak Radom (III) 
8. Sokół Aleksandrów Łódzki - Orzeł Kolno (III) 
9 . Wigry Suwałki - Warmia Grajewo (III) 

10. Iskra Narew - Olimpia Zambrów (IV) 
11. Wissa Szczuczyn - Pomorzanka Sejny (IV) 
12. SupraŚlanka Supraśl - Wissa 5zczuczyn (IV) 
13. Hetman Tykocin - Olimpia Zambrów (IV) 

Na przełomie maja i czerwca specjalny wysłannik 
Międzynarodwej Federacji Lotniczej (FAI) Jose Luis 

Esteban z Hiszpanii sprawdzi stan przygC?towań 
do V Paralotniowych Mistrzostw Europy w Łomży, 

organizowanych przez "Kontakty" 

vi Ikar 

Łomżyńska Orkiestra Kameralna pod batutq Tadeusz Chachaja 
na koronie lomżyńskiego ratusza; oficjalne otwarcie Międzyna
rodowych Zawodów Balonowych Baltic Grand Prix 2001, orga-

nizowanych przez "Kontakty" 

Medale i ... przyjaźń! 
"Cełem Mistrzosrw są dobrze 

zorganizowane i dające sportową 
satysfakcję zawody, wyłaniające 
w każdej klasie mistrza oraz 
wzmocnienie przyjaźni między pi
lotami i narodami". Tak brzmi 
pierwsze zdanie Regulaminu (Lo
cal Regulation) orgamizacji wszel
kich zawodów pod auspicjami FAI. 
W skomercjalizowanym sporcie li
czą się nie tylko wyniki i medale! 
Dlatego w prezentacji dla FAI kan
dydatury Łomży, jako najlepszego 
miejsca organizacji Paralotniowych 
Mistrzosrw Europy PPG w·2008 ro
ku, napisałem : "Dla wielu pilotów 
zew Ikara to nie tylko idea latania. 
Zew ten porusza wiele szlachetnie 
brzmiących strun natury ludzkiej. 
Chciałbym, aby wszystkie one za
brzmiały w Mikrolotowych Mi
strzosrwach Europy PPG w 2008 ro
ku w Łomży. Moją koncepcją od lat 
jest łączenie, wszędzie tam, gdzie 
to możliwe, sportu z kulturą, sztu
ką, przekazem medialnym". 

W ideę tę wpisał się list prezy
denta Jerzego Brzezińskiego 

do FAI, wspiarający starania o przy
nanie organizacji Mistrzosrw 
w ŁO!J1ży: "Łomża jest starym gro
dem, położonym nad malowniczą 

doliną rzeki Narwi, srwarzającą 
znakomite warunki uprawiania 
sportów mikrolotowych. Korzysta 
z nich nie tylko liczna grupa łom
żyńskich pilotów paralotni i mo
tolotni, ale piloci z całej Polski i po
bliskiej Lirwy" . 

Patronat 
i Komitet Honorowy 
Nad Mistrzosrwaml z taką ideą 

patronat objęli Marszałek Sejmu 
Bronisław Komoroski oraz legen
da polskiego lotnicrwa, pierwszy 
w historii zdobywca Medalu Lilien
thala, najważniejszego światowe
go wyróżnienia lotniczego, Tade
usz Góra. 

Zaproszenie da Komitetu Hono
rowego V Paralotniowych Mi
sttzosrw Europy w Łomży przyjęli 
już: Minister Sportu i Turystyki Mi
rosław Drzewiecki, Prezes Polskie
go Komitetu Olimpijskiego Piotr Nu
rowski, Prezes Aeroklubu Polskie
go gen. Gromosław Czempiński, 
Marszałek Wojewódzrwa Podla
skiego Jarosław Dworzański, Prze

. wodniczący Sejmiku Wojewódzrwa 
Podlaskiego Mieczysław Bagiński, 
Prezydent Łomży Jerzy Brzeziński, 
poseł RP Robert 1)rszkiewicz. 

WLADYSłAW TOCI\I 
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Ruszajq 
.. Czwartki" 
w czwartek, 24 kwietnia, 
o godz. 16.00, rusza wiosen
na część XII edycji Czwartków 
Lekkoatletycznych, organi
zowanych przez Podlaskie 
Towarzystwo Krzewienia Kul
tury Fizycznej w Łomży. 

Na stadionie szkolnym w Piąt
nicy w sześć kolejnych czwart -
ków odbywać się będą zawo
dy lekkoatletyczne szkół pod
stawowych. Finał XII edycji 5 
czerwca. 

Turniej 
Konstytucji 
UKS "Piątka" przy SP nr 5 
w Łomży zaprasza w sobotę, 
26 maja, na III Otwarty Tur
niej Tenisa Stołowego z oka
zji Święta Konstytucji 3 Ma
ja. Rozpoczyna s ię o godz. 
10.00 w "Piątce" . Rywalizacja 
dla mężczyzn i kobiet powy
żej 25 roku oraz w rodzinnych 
grach deblowych (rodzic plus 
dziecko). Organizator: Zbi
gniew Borkowski, tel. 606 -
32 - 63-71. 

VIII Grand 
Prix 
Łomżyński Klub Biegowy za
prasza uczniów i dorosłych 
w niedzielę, 27 kwietnia, 
o godz. 12.00 na tereny spor
towo - rekreacyjne przy Szko
le Podstawowej nr 9. Rozpocz
ną się tu biegi uliczne w ra
mach VIII Grand Prix Łomża 
(5 biegów szkolnych oraz 
bieg główny na 5 km dla . 
rocznika 1992 i starszych). 
Więcej informacji, tel. 604 -
540 -294. 

Pojechali 
na Olimpiadę 
Paulina Wyrwas, Radosław 
Rogalski i Damian Rybiński 
z AZS PWSIP Łomża zakwa
lifikowali się na Ogólnopolską 
Olimpiadę Młodzieży w Ta
ekwondo Olimpijskim w Bo
lesławcu. Ich starsze kole
żanki Marta Miller i Karolina 
Florczyk zdobyły srebrny 
i brązowy medal w wadze 
do 63 kg na Mistrzostwach 
Polski Seniorów w Taekwon
do Olimpijskim (19 - 20 
kwietnia wPiszu). (MK) 

W akcji Georgi Biżew (nr 11) i Sebastian Kęska (nr 23) 

W sobotę (19 kwietnia) ŁKS 
po raz pierwszy poprowadził Cze
sław Jakolcewicz, który powrócił 
do Łomży po prawie rocznej prze-

. rwie. Kibice po cichu liczyli, że 
wpłynie mobilizująco na piłkarzy, 
ale to, co działo się na boisku, 
przeszło najśrnielsze oczekiwania. 
ŁKS walczył z liderem II ligi 
od pierwszej do ostatniej minu
ty jak równy z równym! Bramkę 
na wagę 3 punktów w 33 minu
cie zdobył Daniel Gołębiewski. 

ŁKS miał kilka okazji do podwyż
szenia wyniku, lecz nie dopisało 
szczęście. To samo mogli o sobie 
powiedzieć gosCle, którzy 
do ostatniej minutY atakowali 
bramkę Pawła Pronoja. 

Ogromnie uradowany ze zwy
cięstwa Czesław Jakolcewicz, zo
stał ciepło powitany przez kibiców. 
Jak w pierwszym sezonie w II li
dze, jego zjawienie się w Klubie 
ożywiło nadzieję piłkarskiej Łom

ży na utrzymanie w rozgrywkach. 

"Kontaktom" powiedział po me
czu, że nie jest cudotwórcą, tylko 
wierzy w urni~jętności zawodni
ków oraz ich wolę walki i zwycię
stwa. Po tym sukcesie ŁKS awan
sował w tabeli dwa oczka w górę, 
z 17 na 15 miejsce, ale nadal jest 
w strefie spadkowej . 

W najbliższą sobotę ŁKS gra 
w Gdyni z Arką, róWl)ież zespołem 
z czołówki tabeli. W środę, 30 
kwietnia, mecz w Łomży z Wartą 
Poznań. (MK) 

W Kolnie odbyły się I Mistrzostwa Województwa 
Podlaskiego w Tenisie Stołowym uczestników warsztatów 

terapii zajęciowej pod patronatem "Kontaktów" 

Radość sportu 
W środę, 16 kwietnia, do Szkoły Podstawowej nr 

2 w Kolnie przyjechały ekipy 12 Warsztatów Terapii 
Zajęciowej z Podlaskiego i jedna ze Stoczka 
Łukowskiego w Lubelskiem. Do sportowej walid przy 
stołach stanęło 39 niepełnosprawnych chłopców i 
13 dziewcząt. Byli też tacy, którzy grali na siedząco 
lub na wózku. 

Wśród mężczyzn wygrali Jacek Mierzejewski z 
Kolna przed Sławomirem Koleśnikiem z Czarnej 
Białostockiej i Wojciechem Krysiakiem z Kolna. 
Wśród kobiet zwyciężyła Anna Szotko z Ogrodniczek 
przed Anną Jasińską ze Stoczka Łukowskiego i 
Cecylią Turowską z Augustowa. 

- Dla naszych podopiecznych sport to radość i 
życie . Zwłaszcza tenis stołowy, który można 
codziennie uprawiać. Mistrzostwa województwa 
będą ich bardzo mobilizować. Dziękuję wszystkim, • 
którzy pomogli je zorganizować - mówi Roland 
Dlugozima, kierownik WTZ w Kolnie, organizator 
Mistrzostw. Sędziowali Dariusz Łosiewski, Agnieszka 
Serowik i Andrzej Waszkiewicz. (MK) 
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